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bolševikai, bet

i tuvuj ii UMiiv 
visiems mylimųjų žmonių. Bet, tiki-

mis kitaip lėmė...

JET. G. MONSULATO linksmybė
__ _ . _ i Bet neBet ne visiems..
PRANEŠIMAI.

refor-

Būsiu ir Aš.

dolerių, atskiri asmenys aukcl
ir so-

■

įskelti be muiw.ijoigu grista-

"Amžinąjį atilsį duok miru
siam. Viešpatie, ir amžinoji švie-

I

Roma.—Bal 
^kilmingos ■ 
’.ni dukters *' 
liano, 
ūnumi.

Fayettevįllo. Tena. — Balan
džio 27 d. Amerfcan Legion 
Pojįto orlaivis skraidydama* už-

9 žmones. 18 *užąid|, La-

veikia apguloj stovio
mat. prisibijoma raudonųjų'.'^fiu 
kšmo. 250 vadukų areštuota. -

Roma.—Balandžio 27 d. italai 
minėt garsaus poetei

23 d. ryte atrasti nmjfudę Fa
bijonas Spitcliūnas Ir Marijona
Montvilienė. Policija priėjus UL! pradėjo

’ A Spitcliūnas pirma'. Vingilio 200 metų gimimo suka-.
■ - ------- .„.į Jct-UVČ*.

įkalba, kad da- 
ulkininkų ka

su. Pilsudskiu prieša- 
labai karingai

kalingi ikeleiviam*-*avinmkam« 
jų amate ar specialybėje. ,'

Gryždami Lietuvon Lietuvos 
išeiviai gali gauti ii Finansų 
Ministerijos let.imą-savo man

Rapo

Slt'C. ST AN CIS 
KUNIGU

š. m. birželio 14 d.
Scrantono vyskupas T.

turėjo paiapijoj, draugų ir ki- vičiu* iŠ Norwood, Mass.
tašančių taipc. atlaikė iškilmingas mišias ir pa-
,» • » • sakė gražų neužmirštam* pamo-
ftui.. J..UM* Ka*akaitik gitnė[kalą, patu-ked^na*,, Kad ne baz-

LėaMvoje. Šunskų bažnytkiemy.

1 fl - .
Shanghai.—Geguži* 1 dį ’ či#' 

tv,arka

LIETUVIŲ 
l£N KON- 
IJON. 
didžiojo New 

lietuvių dar-

TRAGEDIJA WORCESTER?. '---- , . .
IVoreešter. Mass.—Balandžio kūnai išliko gyvi.; (.,1 p.

DIENOS KLAU
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS
Š. m. balandžio 25 d. mi

rė kunigas Juozas Kasakai
tis, Rochester, N. Y. lietu
vių parapijos klebonas, di
delis pabijotas, LRKSA. na
rys veikėjas. Minėton pura- 
pijon klebonu paskirtas kun. 
Jonas Bakšys, buvęs Hart
ford, Conn, lietuvių par. vi
karas, įžymus visuomenės 
veikėjas, kandidatas į L. R. 
K. S. A'? tyriausią Dvasios 
Vadą.

Vyčių organizacijos 18 
metinis seimas įvyksta š. m. 
rugpiūčio 4, 5 ir 6 dieno
mis Kenosha, Wis. Kuopos 
iš anksto ruošiasi prie sei
mo.

Balandžio 28 d. Colum
bus, Ohio valstybės kalėji
mo kaliniai vėl mėgino su
kelt maištą. Sustiprinta sar
gyba palaikė tvarką. Kali
niai reikalauja pakeist vir 
šininkus, kuriuos jie kalti
na už nežmonišką elgesį. 
Kaip žinoma, savaitė atgal 
minėtam kalėjime buvo di
delis gaisras, kurio metu 
suspirgėjo 320 kalinių.* Ta 
žinia šiurpu s
vieną gyvą žmo 
autoritetai irgi sujaudii 
žadą imtis kalėjimų 
mos.\
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SOVIETAI SUJAUDINTI
Varšuvoj sonetų atstovybėj 

atrasta bomba.
Maskva.—"Prąvda" ir kiti so

vietų spaudo* organai smarkiai 
puola lenku*. Mat balandžio 26 
d. sovietų legącijoj Varšuvoj, Į sa tegul jam šviečia. 
kamine, atrasta bomba. Esama i Pavasaris,—tai gražiausias me- 
dviejų nūonioBi 
bos padčjikų. į 
nukištai, ar .itynkai imperialis
tai. Mat, ne 
ir kai kuri«.4Ifnkų politikai, 
kaip Dmo 
bartinis le 
binetas, 
ky, prieš si 
nusistatę.

SVARBI ANGLIAKASIŲ 
KONVENCIJA

J.C.M.

MIRĖ KUN. JUOZAS KASAKAITIS

laivu
Ame*

Balahdžio 29 d. 
’’Leviathan” sugryžo 
rikos delegatai Londono jū
rų konferencijoj, su Valsty-

ke jiems surengta iškilmin
gas sutikimas, paįvairintas 
militarėm ceremonijom.

Jau tūlas laikas, kaip ga
na sunkiai serga mūsų nuo
latinis bendradarbis Pr.
Genys.

DARBININKU 
REIKALAI

Darbo laikas ir algos—.vyriausi klausimai
Hazleton, Pa.—Trečiadieny, balandžio 30 

čia prasidėjo United Mine Workers of America 1, 
7 ir 9 distriktų konvencija. Suvažiavo apie 800 dele
gatų atstovaujančių 150,000 organizuotų darbininkų.

Svarbiausiais klausimais yra darbo laikas ir 
algų klausimai. Konvencijoj dalyvauja pats U. M. 
W. of A. prezidentas Ji L. Lewis, kuris atidarymo 
dienoje pasakė įdomią kalbą.

šia konvencija užinteresuoti visi sjuogsniai, ypa
tingai kietosios anglies zonų.1 Mat, kai darbai eina 
gerai, tada visiems sekasi ir visi patenkinti. Kai žvar
bai nupuola, tada sunkūs laikai užstoja nę vi^n dai^'i 
bininkams ir jų šeimynoms; bet ir kiltis' sluegSnius 
skaudžiai paliečia.

1926 m. vasario mėnesį unijų ir darbdavių su
darytoji sutartis išsibaigia .šių mėtų rugsėjo 1 d. 
Šios konferencijos dome bus labiausia nukreipta į 
darbo laiko tr algų planą, kurio unijų vadovystė tu
rės laikytis sudarant naują sutartį.

AMERIKOS LIETUVIAMS 
SUTIKTI KOMITETAS. | 
Kaunas.— šįmetinį Amerikoj 

lietuviams sutikti komitetą su 
daro: Aleksandras Stulginskis. 
Dr. Leonas Bistras, ponia P 
Pikčilingienė, Jurgis Dagilis 
Petras Janulis, Petras Jočys ir 
A. Laučka.

Komitetas jau turi savo sky
rius Klaipėdoj ir Virbalyje ii 
įgaliotinius didesniuose mies
tuose ir kurortuose, kurie galėt 
priimti ir nuoširdžiai padėti vi 
stems *ms -tik j juos kreipsis.

Komitetas turi plačiai pažln 
čių su Lietuvoj gyvenančiais 
amerikiečiais lietuviais, kurie* siais liko visiškai sudeginta, 
ypač ketina prisidėti prie savo 1 
užjūrių brolių sutikimo. i

Visais komiteto reikalais krei 1 
ptis j Jurgi Dagilį, komiteto ' 
sekretorių, Kaunas, Duonelaičio 
gtv. 24 (tel. S9).

■ ' -Į ■ - -----
KUN IG. ALBAVIČIUS

PASVEIKO.
Chicago ///.—Kun Ig. Alba 

lėks, K»t. Federacijos pirmi
ninkas, Dievo Apvaizdos p«r 
klebonai, buvo sunkiai susirgęs 
plaučių uždegimu. Paskiausiom 
žiniom, lis )«u pasveikęs !r pra 
dedąs eit, savo pareigas.

INDIJOJ NERAMffll!'
Nacionalistų jėgos auga. Okuptadnė >V«Mžia griebia

si priemonių neramumus nuąligti.
Simla, Indija.^-Kas nauja diena neša žinias a-

” nsrojugnnnncpra^tūs 'Ivykhurfriritjuj. Indų nacro=*.r 
nalistų vado Gandhi pradėtoji civilio pasipriešini- <' 
mo kova įgauna griežtesnes formas. Nepasitenkini* * 
mas okupacine svetima valdžia apima vifeą šalį.'Di
desnis pasipriešinimo ūpas yfa miestuose. Jefgti ir ■ j 
kaimas būtų tiek išjudintai, Anglijos valdžiai die- I 
nos Indijoj reiktų laikyt suskaitytom’ ‘ n |

Kalkutoj, Karachi, Chitagongej Bombay įvyko 
kruvinos riaušės. Kelios dešimtys asmenų žuvo, šim
tai areštuotų1 ir sugrūstų į kalėjimus.

Indijos vicerojus, lordas Irwin, balandžio 27 
d. išleido parėdymą, -kuriuo uždedama aštri cenzūra 
spaudai. Mat, spauda smarkiausia paveikia į minias 
ir išnešioja obalsius.

Malšinant Peshawur riaušes, pastebėta indų ka
reivių simpatijos ir solidarumas su riaušininkais. 
Del to valdžia suskubo nužvelgtas kariuomenės da
lis išsklaidyti. , < . .C ' ' Ji •

Indų vadas Gandhi sako, kad sekahtis žings
nis bus atsisakymas mokėt taksus, paskui užėmimas 
policijos stočių ir t.t.' y , ,,, .

^Varėna.,
Didžiojo karo metu Varėnos 

R. K. bažnyčia su visai* triobe-
I 1^1  IZt—* —III.—■ J — i »

Nors karui praūžus Untasi atsi
statymo darbo ir iž lentų pa
statyta bažnytėlė, bet joje dar 
daug dalykų trūksta—altoriaus, 

, vargonų ir baldskymo. Minė
tiems dalykams renkamos aukos, 
bet nepakankamos jų įrengimui. 
Todėl šiuomi kreipiamės prie 
amerikiečių lietuvių, ypač kilu
sių U‘ Varėnos apylinkes, prašy
dami mums padėt savo aukomis; 
o mes jums visi būsime dčkin-

Aukas siųsti šiuo adresu: 1 
Kun. Markelis.

Varėnos bažnyčios klebonas, 
Varėnos pa J ta*,

■ Lietuva.
P RE ZI DENT A S S P TIKINA 

JAUNUOLIUS.
Chicago. III.—Balandžio 26 d 

prasidėjo taip vadinama nacio 
nalė berniukų savaitė Preziden 
tas Hoovcri* ta proga, pasiuni 
per organizacijos vadovystę p*, 
sveikinimą ir linkėjimus. Pre 
zidentas sako kad taunuotnenės 
sveikata, afnokslM n patrijotu 
m*S patBcruis Amerikos civili

4-TOS PENNA. APSKRI 
TIES REIKALAIS.

Niekas nesiginčys, L .d ši . 
j apskritis yra stipriu Jsia, J 
i skaitlingiausia, geriausia or- ' 
ganizuota ir daugiausia rū- j 
pinasi organizacijos reiku- <| 
lais.

Pav., Susiv. Centras apdo- .
vanotas puikiais rakandais 4 
už kuriuos užmokėta net 
$222.50! Reiškia, apskritis. 
Įvertina savo organizaciją, į 
supranta svarbą ir visaęjos 
yra organizacijos rėmėją. - 
Šios apskrities nariai į Su- | 
sivienynią žiūri ne vien Į 
kaip Į šelpėją, iš kurio gau
na pašalpas, bet stengiasi 
kooperuoti ir prisidėti <0- ,-j 
miant Susiv. darbais. Šios I 
apskrities susirinkimai pa* j 
našūs i seimelius, ne tik d 
gausūs kuopų delegatais, ■ 
bet ir savo rimtais konsb- 
ruktyviais tarimais. ’

Si apskritis ir jos vadovy-•' į 
bė nepamiršta ir savo rei- į 
kalų. Praeitą metą surengę 4| 
10 metų Įsikūrimo minėji
mą. Dar ir šiandien dange
rs nepamiršta ir klausinėja, 
kada bus surengtas antrasis 
pokylis.

Tai štai gera naujiena |. : 
1-tos Penna apskrities yra. >■ 
rengiamas iškilmingas ba
lius bei šokiui gegužės 29, 
Concordia Hall, Wilkes 
Barre,-Pa. Tą dieną visi ir 
visos būtinai dalyvaukime, 
nes tai yra mūsų pačių gy- 
vasai reikalas. Bilietus ga
lima įsigyti iš savo kuopų 
valdybų. Visi būsite paten- į 
kinti ir turėsit ’’good time," i

fylariampolės apskr., gruodžio 
mėn. 17 d., 1885 m. Tėvų vardai 
buvo Vincas ir Magdalena. Tu
rėjo dar dvi seserį: Eleną ir I- 
zabelę, kurios yra dar gyvos ir 
gyvena Lietuvoje. Tėvai yra mi
rę-

Mažas būdamas, jis svajojo 
būti Dievo Žodžio skelbėju— 
kunigu. Ir jo tikslas išsipildė.

bomba. Esama •
I kas link bom- tų laikas... Gamta, kuri yra ap- 
is yra rusai mo-1 siklojusi baltu rūbu, pabunda iš 

savo gilaus miego ir žiūri į 
niautą ir tuščią aplinkumą... ( 
Pradingsta tas tyras baltas rū
bas ir vėl gamtoj sužaliuoja me
džio lapeliai, sužieduoja gražūs Suvalkume" 1905
gėlių ir medžių žiedeliai. Paukš- m Seinų senlinariją Lie. 
teljai, savo gražiu čyrenimu ir tuvoj ir pasilikti tarpc M. 
čiulbėjimu, skelbia ---- 1

s džiaugsmą ir meilę... Saulė, ku
lio 24 d: įvyko ri taip rūsčiai žiūrėjo į gam- 
iktuvės MusSo-tą, pralinksmėja. Ir žadina savo

— su Galeazzo skaisčiais spinduliais žmogaus 
susisiąįtlmo ministerio širdį—"kelkis ir tu, žmogau! 

Atgimk ir tu, kartu, su gamta!"
• Pavasaris,—tai džiaugsmas ir

RUOSKIN 
EKONO

FER
Specialiam

• Yorko apyil 
buotojų pasitarime kovo 31 d., 
susisiekus su kimesnėmis lie- 

! tuvių kolonij 
ta*- Chicago*

" l^l. ■ .u

ANGLIJA PARDUODA SO
VIETAMS 40 tankų.

Londonas.— Mac Donald vy-l 
riausybei užginant, Vickers, 
Ltd. parduodanti sovietų vy 
riausybei 40 militarių tankų. 
Tie tankai buvo statyti Angli
jos armijai, bet vyriausybė juos 
atmetus, kaip ne visai tinkamu*.

Tas pirkiny* yra britų
vietų santykių gerėjimo ženk
lu. Tik kažin, ar ilgam.

js, buvo priim- 
tfluvių Prekybos 

Butoi'pasėūliyiiiasfdead planuoja- 
• noji ekonominė konferencija į 
zyktų birželio 10 dieną. Toki' 

Įbūdu: Lietuvių'Ekonominė Kan 
ferancija įvyks birielio 10 die 
ną NEW YORS& '■

i Konferencijos tikslas: spiesti 
lietMViikas pajėgas praktiškam 
ekonominiam veikimui kaip pa
čioje Amerikoje, taip ir santy
kiuose su Lietuva.

Reikalas yra svarbus. Jau lai
kas mums organizuotis ir pla 
ningai savo ekonominiais reika
lai* rūpintis Veikiančiųjų ir 
naujai besikunančjųjų Prekybos 
Butų nariai ir kiti ekonomijos 
reikalai* interesuoti asmenys.— 
visi kviečiami talkon *u patari
mai* ir pasiūlymai*. ' 
KELEIVIAI IR LIETUVOS

MUltAI.
-Nauji keleivių,.daiktai apmo

kami muitu bendra tvarka. Be 
muito praleidžiama tik tiek nau
jų daiktų, kiek muitas už: juos 
neviršytų daugiau 25 litų. Ši 
muito lengvata teikiama tik vie
ną kartą galiojančio pa»o savi
ninkui.

keleivių daiktai, kiek jų yra 
reikalinga kelionei, praleidžia
mi be muito. Keleivių kelionė* 
daiktai* skaitoma esamieji prie 
jų ir Jiem* reikalingi kelionėje 
vartojami daiktai (drabužiai, 
skalbiniai, avalini. ir t.t.).

Be muito taipgi praleidžiama 
vartotieji taukiumi daiktai, rei-

Šviesi pavasario diena apsi
niaukė... Gražusis mėlynasis dan
gus. kiltis buvo pilnas baltų de
besėlių, palengva apsitraukė 
tamsiai*, debesiais...

žvaigždės aukštai 'i danguje 
žiūri mirgėdamos į nuliūdusią 
žemę. Tamsūs ir paniūrę mc 
džiai tyli... Kur ten toli toli rū- 
kas ■kyla.;1.'

Ir f yla apgaubė pasaiilį... 1
Autafš* . padabinti'rytai pradė

jo raudonuoti.,. Bet.,,*aul)ė, kuri 
taip linkimai švietė >savo gaivi-

A. A. KUN. J. KASAKAITIS

Gerbi kun-. Jonas Kasakaitis, 
iš-Pittirtbn, Pa., a>.a. kun. Jaro-' 
zo, Kasajtaičio pusbrolis, buvo' 
parvažiąvąs tadą aplankyti savo 
tėvynę Lietuvą. Tenais abu su- 1-Okio da neturėjome. . iiili

Būkite : seni ir jauni, nau-
taip iiiugmai svieęe ,savo gaivi- -j; • -a-a; i<- ■ | . ....

rnančius spindelius į žmogaus 8,je?° TarPe nuoširdų pasikai-. Bukite: seni ir jauni, nau- 
širdį, pasislėpė už tų'tamsiųjų, b*jinių’ kun’ Jon*s Kisakaitis dokitČS proga suėjus pflsL 
debesų. debesėlių... ‘ ^ietė a.-a, kun. Juozą Kasakai- 1;nkamint atnaujinti paži^

I. .ėl ,yl.«, ramu.. Vl.a JAjT*ii“,,“’.'lis. Viši ten susitiksime:
gamta liūdi...

Kodėl?
Pakrantėj, žalioj pievoj pra 

I virko berželis ir ašaros varva į 
upelį. Verkia, rauda berželis, 
baltažievis, vėjelis grodamas 
liūdną giesmelę tarpe Šakelių 
Bet, kodėl?

Kur ten toli bažnyčios varpai 
suskambėjo... Nuaidėjo į. tolurrų 
liūdni liūdni varpo aidai...

Bet. kas gi? Kas atsitiko? Vi 
si klausia...

Ir Vėjelis tarpe berželio Šeke 
lių, šnabžda tą nelinksmą nau 
j ieną; "Mirė didis žmogus!” Ne 
ncųpmią jo kląusia... Ar .i4. tik 
‘HM- .N

Mirė KUN. JUOZAS KASA 
KA11 (S..

Visų veidai surimtėja, liūdi it 
verkia...

tolimoje svetimoje šalyje lietu
viams trūko kunigų. Kun. Juo-J 
zas Kasakaitis, būdamas karštas 
tėvynės mylėtojas. 1905 m. su 
sunkia širdimi apleido tėvyne? 
Jis žinojo, kad svetur jo laukia 
sunkūs darbai. Bet, jis žiūrėjo 
drąsiai ir su viltimi į ateitį,— 
tarnauti Dievui ir tėvynei. No
rėdamas dar geriaus pasiruošti 
savo kilniam tikslui, jisai Įstojo 
1908 m. į St. Bernard's Semina
ry, Rochester. N. Y. 1910 m., ba
landžio 9- d-, St. Patrick’s <—

NIAGARA FALLS, N. Y.
Jau pradėjo darbą!

Mūsų kolonijoj pasigirdo ne*.\ 
paprastas balsas .' Koksai bal- 
cas? Įvyko gausus 170 kuopos 
susirinkimas. Atidarė pirm. Jo
nas Jankauskas malda. Tuojauių 
pradėta Centro Valdybos riųki-y, i 
mas. ... |

iand’ho’T d-',’ St. "Patrick’s ‘ČL| Toliau gerb. . kleboną*. 1 

thedral, buvo pašventintą^ ku-'F 
.nigu. _ . ___ . Į—*•••

Lietuviai jau senai buvo apsi
gyvenę RocntAve'ry/’TCis laikais 

(1890-1910) , lietuviai ir--l------

I gražių pamokinimų ir pasižaje-, , 
j j daug padėti savo darbu Ja:>' 
kc LRKSA. Seimo, kuris b lainaią, >

lenksi *Pas mus hįęždio 23-26 dd. i) 
da? indrai draugavot. PrisiJ”» klebonas ir šiaip turi dai 
menama, kaip 1904 m. būrelis bžs darbo- šiamc _rc‘ka,<’ 
lietuvių pakvietė kun. Molekai- h** d'r^s- galės. To 
tį iš Albany, N .Y., kuris buvo klcbonas PraU- kad mŪ3l» 
tenais lenkų parapijos klebonu,' «'ios Pasidėtų del atnaujin 
į Rochesterį laike šv. Velykų. I"*0”* bažnyčios altorių.

1905 m. gražus būrelis apie 42 ku°Pa is »avo iido aukoJ°J 
susipratusių lietuvių susijungė į 
gražią kuopelę: šv. Petro ir Po- P° $10°; J; 
vilo draugiją. Tai buvo pradžia

Aušrai praskleidus pirmuosius 
rytmetiniu* neaiškiu* šviesos 
spindulius ir, kur ten toli baž
nyčios šventiem* varpams skam
binant, apleido mūsų dvasios va
das kun. Juozas Kasakaitis šį 
pasaulį ir jo siela nukeliavo pas 
Aukščiausiąjį—j Amžinybę...

Mirė 1930 metais, balandiio 
mėn. 25 d.. 7 vai. lytą.

Nelaiminga Žinia visur aplėkė 
žaibo greitumu... "Visur raudo*, 
dejonė*, nes mirė mūsų dvasios žemės už SėjOOO.OO. Pirmoji vai- baus, 
vada*, tėvas, auklėtojas... Visur; dyba buvo tokia: VI Stsnkevi- 
buvo kartojama kun. Juozo Ka- čius—pirm.,. Juozas Rickii 
saltaiCio vardas. Viši vietiniai 
angliški laikraščiai, plačiai ap
rašė Ir paminėjo gerbiamoje Ve
lionio mirtį ir jojo nuopelnu* 

tauto Didžiojo iškilmes Amėri I Bažnyčiai ir tautai. Tai liudija.

— - - —j Lautz, Magd. Karalkicnė,
lietuvių.peikimo, iv Jurgio lie- Kunigiški*, Mot. Keršis, 
tuvių pacapija buvo įin*fta,»pa- Kuopą delegatų dėą 
lių 14 <1,. 1906-m. Parapijos ąl.' Tėmykite kore»pon 
kūrimui tlaugiauaia pasidarbavo Gegužė* mėn. bu* nu 
šv. Petro ir- Povilo dęęygija, kur kreiptis. Kiekviena* 
aukodama pradžiai $500.00. Pir- arba narė pas mus bu* a 
miausiai, buvo nupirkta ė> lotai Vląibučiai bus pa»kel

vados, kad L, , 
peršovęs Montvilienę, o pasktfl 
pats nusižudęs. Spilrlm •<' bu
vo atsiskyręs nuo žmonos ir 
vaikučiu ir gyveno pas Montvl 
Iii. k iip įnami*.

Berlinas—Balandžio 76 dieni 
U mdenhiirgas m.ii>cįi; 5 .... tų 
prszidontysrt* atkaklu ve*

tarnu daiktų sąrašą (įtrijoaė ko
pijose) Lietuvoj konsulato pa
liudyt.*

Vykstantiems | D I K. Vy- 
t J..
Uo« iicttlviams, kunr per savo 
neapaižiūrėįima nepasirūpino iš 
anksto gauu 1 <tųv„- ims*. Lie 
tavos ganeralis b$hiu!at.»g išda-

rie giyžtrt ..r,.^l Amerikon ;

tin, Ant. 8tučka-*ižd. Komite
tą* aprinkti vietą bažnyčiai J. 
Rieki*. Mart. Stučka. VI. Stan
kevičius ir Ad. Norkevičius.

Parapijos jkūrimo ilkilmėse Reilly tarp kitų 10 1 
kokios didelės reikšmės velionis tnivo pakviesta kun. K. Urboną- Įšventins, kunigu St 

Jis ii Simpson. Pa. Būsimo 
tėvai gyvena Simpson. Px 
yra LRK Susivienymo 
nariais. Būsimas dv 
taip pat Susivienym(Tasa 2 iiml
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ĄJE1VYSTES įstatymas LIEKA !
Htol PO SENOVEI I

Senatoriaus llarris’o bilius paoėtas ’’arkyvan.”
Didelis nedarbas davė progos kai kuriems valdžios 

asmenims padaryt naują užsimojimą sumažini ateivystę.
Senatorius Harris, demokratas iš Georgia valstybės,' 

išbuvo įnešęs bilių .-aimažini ateivystę beveik dvigubai.' 
Vieton dabartinės bendro.- kvotos siekiančios 150,000 at
eivių numuši iki M,000. Tas pats senatorius prie savo 
biliaus buvo pasiūlęs ir pataisą—ypatingai sumažini at
eivystę iš lotynų šalių—Pietinės ir Centralinės Amerikos.

Po karštų ginčų Senatas 34 prieš 30 balsų minėtą 
bilių atmetė. Be abejonės, jeigu bilius būtų likęs priim-

RAGINA J SEIMĄ
Dienraštis "Draugas,” 

klaidingai paskelbęs 
43-44-jo Seimo dienas (tur būt 
birželio 23, 24. 25 ir 26 dieno- "Daily Mirror” antradienio ba
rnis). šiaip ragina:

Mes iš savo pusės raginamo 
Su.«lvienymo kuopas, kud kiek ga
lima dauginu atstovų j Seimų 
pasiųstų. Tai darome del to, kad 
po kiekvienam Seimui iškyla daug 
nepasitenkinimų vienais ar kitais 
nutarimais, iš ko kyla barniai, be
reikalingo*, nariui) erzinančios po
li mikos, kurstymai vieni prieš ki
tus, Tokie apsireiškimai organiza
cijai yru žalingi. Del to yra la
bai svarbu, kud seimai būtų skait
lingi, kad jie pajėgtų išrišti visus 
klausimus, dek kurių tie nesuti-' garbę jų karžygio Max Schme- 
kimai ir barniai pasidaro.” lingo asmeny. Kaip žinoma, jų

"Mes patariame visoms Susivie- kumStynį8 įvykg birželio 12 d. 
nymo kuopoms turėti Seime savo ,, , _ <atstovus i7 Seime užbaigti visus ’ YankeC NcW Yorke'
nesutikimus ir barnius, sugryžus 1 Raštas paradytas jumoristinSj 
gi iš Seimo visiems iš vieno im-' formoj, paįvairintas karikatūrom 
tis organizacijos stiprinimo dar- * “• * • - ‘ *•
be.”

THIS IS LITHS BIG 
YEAR."nors

LRKSA. (Sis yra didelis lietuvių metas, 
Tokia antrašte newjorkiikio

’ lardžio 22 dienos laidoje sporto 
apžvalgininkas Don Parker sa
vo kolumną pašvėnčia lietuvių 
reklamai. Ten suminėta Vytau
to Didžiojo jubiliejus, kurį Šiais 
metais, lietuvių' iaiita švenčia, ir 
Juozas Povilas 'Žukauskas-Jack 
Sharkey. Kaipf''S00 tnėtų atgal 
Vytautas Didysis laužė teutonų 
ordeno galybę, taip Jack Shar
key šiais, Vytauto sukaktuvių 
metais, ruošiasi sumalt teutonų

b) Tikruoslbs nariui. Nario 
mokestis 50 dolerių atimtinai.

c) Garbės narius. Nario mo
kestis 100 dolerių arba tiek pat 
Lietuvos Laisvės Paskolos ba
riais.

Kiekvienas amžinas .tikrasis, 
ir garbės narys gauna iš šv. Ka
zimiera draugijos centro atatin
kamą gražų diplomą.» • •

Kuo j didesnius narius įsira
šysi. tuo daugiau paremsi ka
talikišką spaudą, tuo kilnesnį ir 
garbingesni darbą atliksi.

1930 METAIS NARIAI GAUS 
9 KNYGAS.

n .n -I:-.i ■ . j.
Špilmano, "Su magelanu ap- 
pasaulio,” apysaka. 

Špilmano, "žygis j Nikara-

MIRĖ KUN. JUOZAS KASAKAITIS.
(Tęsinys iš 1 pusi. 5-6 kol.).

nyčios stulpai: Sv. Petro ir Po-' 
vilo draugija, visuomet būtų uo
la. ant kurios mūsų parapijos 
gyvenimas ir veikimas stipriai 
stovėtų f...

1906-7 m. kun. Gricius ir kup, 
Židanavičius dažnai atvykdavo 
į parapiją dvasios reikalais, ,.

1908 m., pavasarį, atvyko į 
Rochester, kun, V. Vizgirda, ku
ris išbuvo pusę metų. .Jam iš
vykus. buvo kun. J. Krasnįckas

ju-patriotu. Jis uoliai rėmė Lie
tuvių Draugiją nukentėjusiems 
del karo šelpti, šaulių Sąjungą 
ir Lt. Jo ir kitų iniciatyva buvo 
surinkta Rochestcry su viršum 
$2.000.00 aukų laike Amerikos 
Prezidento Wilsono paskirtos 
Lietuvių Dienos rinkliavos.

Per ’’Lithuania's Independen
ce Week," 1919 m., balandžio 
12 d. kun. Juozas Kasakaitis, 
Juozas Rickis ir P. Petronis su-

parodančiom, Itaip modęrnasis 
Vytautas DidViia— Jack Sharkey 
—nuveikti teutonų karžygį — 
Max Schmeliagfc. '« 

tnėt. kad ^inė- 
mcdivkį^ apie 
p Vintai* ,Vii- 

f, na gausiai; pa- 
Įįa iičtbyius angTuiJpau- 

We!:,'w~- 

SVARBUS PRANEŠIMAS
Oficialė D. L. K. Vytauto 

ekskursija išplauks gegužės 24 
dieną, skandinavų Amerikoj li
nijos "OSCAR II” laivu, siuo- 
mi pranešame, kad Amerikos 
lietuvių D. L. K. Vytauto ren
giamoji oficialė ekskursija Klai- 
ųė^pn, kųrybuvo rengiama Bal- 
tfc Amerųm Line, tapo formaliai 
ptrkelt4> j Skandinavų Amerikos 
Linijos laivą "Oscar II." Turint 
pineny plačiai žinomas aplinky
bes, kurios reikalavo ekskursi
jos pakeitimo, ekskursijos komi
tetas džiaugiasi galėjęs sudaryti 
tinkamą susitarimą su populiare 
skandinavų Amerikos linija ir 
galėjimą įsigyti tokį gerą laivą. 

........................., kaip kad yra "Oscar.” Anksčiau 
............... 71,000 naskelbta Amerikos Lietuvių A- 
................ 39,000 gentų Associacijos ekskursija. 
.............. 252,000 kuri turėjo išplaukti į Klaipėdą 
.......... 16,000'tuo pačiu laivu tampa sujungta 
................. 277,000 su šiąja oficialė ekskursija. Ek- 
................... 10,000 skursijos komitetas kviečia vi 

.....  sus Anferikos lietuvius, kurie 
............ 2,090,100 gali vykti Lietuvon, keliauti šia- 

‘ ‘ L."... '. ia oficialė ekskuršija, kuri iš-
l’igų-paškutinius Plauks ig New Yorfco šeštadieny.

gegužės 24 d. "Oscar” laivu, 
kad tokiu būdu Amerikos lietu- 

VALSTYBIŲ SUTARTYS. viai padarytl! įspūdžio ™sųxte‘ 
vynei savo skaitlingu ir miošir- 

Londono jūrų konferencijos džiu prisidėjimu prie mūsų tau- 
jUtartis ytĮa iš eilės aštunta di- tos didžiausio apvaikščiojime 
desnės reikšmės sutartis padary-' paminėjimui 500 metų D. L. K. 
ta po karo. “ ...

Nuolat gapname paklausimų iš Susivięnyrųo, narių InMnt metais, padaryta šios 
ir pašaliečių: ar verta gryšt Lietuvon ir ten apsigyvent?

. Kad sumąžint darbą atsakinėjant' atsktfai, bdšišd-' 
kyšime šiuo klausimu viešai. , .. ‘

Gyvenimo patyrimas rodo, kad daugumą amerikie
čių lietuvių* išvažiavusių Lietuvon sugryžta atgal. Esa- 
ma u* prigijusių Lietuvos sąlygose ir gan patfenkifth|' sd- 

i vi’ padėtimi. Vieni gyvena ūkiuose, kiti įsisteigę malū- 
! rlu% dirbtuvėles ir kitokius biznius bei amatus. Bet esa- 
tol ir tokių, kurie nepasekmingai sunaudoję sato sun- 
SriL.i'uždirbtus centus keikia save, keikia Lietuvą ir tuos, 
Kiii e juos "įkalbinėję" gryšt ten ir apsigyvent. Dabar 
R Diii l.u noru gryštų Dėdės Šamo žemėn, bet vartai už- 
■arj’tk storomis imigracijos įstatymo sienomis. Kiti iš- 
Įplaškkjjo Argentiną, Braziliją, Kanadą, Meksiką, kū

leles, iš kur tikisi anksčiau ar vėliau įsi- 
. . jtin.es Valstybes.
Kitados buvo steigiamos įvairios bendrovės Lietu- 

$ gei"v' > ki Itu Obalsiai buvo iškelti kuo

VISKAS MILITARIZMUI.
Nanking. — "The New Yori .. Cktoverhi 1 

Times" korespondento Herbert* rai 
Adams Gibbons Hpškaitytnu, Ki- 1«

atvažiavęs trumpam laikui. Pas-. Šaukė didelį susirinkimą aptart 
kui atvyko kun. J. Kasakaitis., einamuosius Lietuvos, reikalus.

, Pirmieji > parapijos įsteigimo Kun. Juozas Kasakaitis kalbėda- 
metai buvo sunkūs. Pamaldos mas pareiškė šius nęųžmiršta- 
buvo laikomos gretimoj vokie- mus žodžius: 
čių Holy Redeemer parapijos| "p • -
Concordia svetainėj. Mišias lai- were fighting for democracy ši
ldydavo anglas. Rev. Jacob F. j de by side with the Allies; now 

, Staiib, o pamokslą sakydavo a. they want no other recompense 
a. kun. Juozas Kasakaitis, kuris than the recognition of their 
dar klieriku buvo. | right to be free and indepen-

I 1910 m., balandžio 10 d.. kun.|deflt ,n their own country.
jaunimo o- juozas Kasakaitis laikė savoj „,in the struggle with those 

(pirmąsias šv..ptišias šv. Jurgio! unwelcome invaders, it is neces- 
parapijoj.^^foly Redeemer baž-. sary that Lithuanian indepen- 
nyčiųj. Kun, Jonas Kasakaitis. ’ dence be recognized by the Al- 
jo , pusbrolis, sakė pamokslą. Hed powers and that they give 
Tąja pąčiąifl metais, žiemos pra-j moral, economic and military 
.džięje, )ni,vo. jau pastatyta šv. assistance to Lithuania ttf šave

During the war Lithuanians

1. 
link

2. 
guą,” apysaka.

3. Šenjono. "Meditacijos.”
4. K. Dikenso, "Jaunuolėlių 

gyvenimas."
5. Kun. Stankevičiaus, ’’Del 

ko aš turiu būti katalikas?"
6. Prof. Toto. 

v6s."
7. K. Dikenso, "Mažoji Dory- 

tė,” apysaka.
8. Kun, M. Vaitkaus. "Iš įvai

rių pasaulių,” apysaka.
9. liauno Kalendorius 1930 m.
Kurie hėnorfctų Šių kn^gų, ga

li pasirinkti kitų iš šv. Kazimie
ro dr. leidinių sąrašo, kuris rari- 
dlsi Kauno Kalendoriuję, arba 
tą sąrašą galima gauti iš Šv. Ka
zimiero draugijos atstovo Ame
rikoje, kun. St. Stonio, arba 
tiesiog iŠ šv} Kazimiero draugi
jos Kaune. Rotušės Aikštė 6, 
Lithuania.
• Įsirašyti į šv. Kazimiero drau
gijos narius galima per šv. Ka
zimiero draugijos įgaliotinį A- 
rrierikoje šiuo'adresu: Rev. St. 
Stonis, 4i Providence St., Wor
cester, Mass. Arba tiesiog į ^v. 
Kazimiero draugiją aukščiau 
nurodytu adresu.

ląikrašči 
rjus teik

her from ruin!”
Čia tėra tik kelios jo paminė

tos patrijotinės mintys apie sa
vo tėvynę Lietuvą. Taip pat, bu
vo pasiųstos susirinkimo priim
tos rezoliucijos į Amerikos val
džią Washingtonan, kurios bu
vo gerb a. a. kun. Juozo Kasa- 
kaičio surašytos.

A .a. kun. Juozas Kasakaitis 
buvo artimai susiėjęs su Tautos 
Fondo darbuote ir Lietuvos bo- 
nų vaju. Jis ragino ir agitavo 
visus lietuvius šelpti savo besi
kuriančią tėvynę iš vergijos 
ir karo griuvėsių. Net iš Ro
chester miesto buvo išrinktas J. 
Rickis į Tautos Fondo Centro 
valdybą, kaip vice pirmininkas. 
Rochesterio lietuviai surinko di
delę sumą pinigų—$50,000 del 
Lietuvos!.

Kun. Juozo Kasakaičio dide
lis noras buvo įkurti savo pa-

tas, jį būtų vetavęs (atmetęs) Prezidentas Hooverisy ku- mijos karo lordai šiuo laiku po 
‘ 1 yiko 2,090,'lOb 4areiv|i!į

Daugiausia savp Valdžioj tuff : 
nacionalistų vyriausybė su ptt- 
zidentu Chiang Kai-shek prieš
aky, toliau seka Mandžūrijos 
karo lordas Chang Hsueh-liang ( 
(409,100 kar.) ir 1.1. (

Atskirom provincijom kariuo- i 
menės skaičiai taip išskirstyti: i 

Anwhei ..........
Chekiang ........
Chihli (Hopei) 
Fukien 
Honan 
Hunan. 
Hupeh 
Kansu

.ris nfusistatęs kuo geriausius santykius palaikyt su lo- 
ij Arnų .šalimis. Juk tam jis yra sudėjęs draugiškas vizi- 
bcKLit paskelbęs pareiškimus prieš pat užimsiant prezi- 
faehiystę.
B';" Tuo būuu ateivystės įstatymas pasilieka, kaip buvęs. 
Mjaujausia pataisytas ir įėjęs į galę 1929 m. liepos 1 d. 
Įimigracijos įstatymas Lietuvai metinę kvotą nustato 386. 
r Jeigu būt numušta pusiau, sekančiais metais būt galė
ti ję atvažiuot iš Lietuvos tik apie pora šimtų asmenų.
į Ateivystė nėra pati svarbiausia priežastis šios ša- 
į lies didelio nedarbo.
Į nenormalumai, kųriųj 
| bo ąągerėjimriį S.Ylte: 
f ko per pilna, -<-fc 

mašinos užima
E sėtkų ir šimtųjrankų, temdai!); 
f kelių reguliuojama mašina.
E-&nknas yra x^na ;s priemomiĮopageniM 
L padėtį, kuri ištikrųjų yra sunki ir kritišJ 
r Ta proga Jerta pažymėt, kad Ant Ji 
į Mų metų atei^stės kontrolė padarėt 'did 
Į Lietuvos išeiv;
[ mėnuo pradčji plaukt į Įvairias šalis. l^»a^n^SWaug 
r vyksta Brazilijon, Argentinon, Kanadon ir Ąfrikon. Mi- 
I nėtose šalyse sparčiai dygsta lietuviški naujokynai (kb- 
1 lonijos), steigiasi draugijos, organizacijos, spauda. Lie- 
[ tuvos vyriausybė Brazilijon, Afrikon, Kanadon ir Ar- 

gentinon jau skiria savo atstovus. Jei tokia padėtis nu- 
’ sitęs ilgesni laiką, tai minėtose šalyse įsisteigs taktiniai, 

tikybiniai ir kultūriniai lietuvių naujokynai, kaip ir Am. 
Jungtinėse Valstybėse.

r
I

būdamas menkos

Jurgio parap. bažnyčia 1 ir pa
šventinta. . 11

Kun. Juozo Kasakaičio pirmie
ji kunigystės metai buvo labai 
sunkūs. Nors
sveikatos, jis nenustojo dirbęs 
ir rūpinęs del pačių žmonių ge
rovės. Gaudamas menką algelę, 
jis nesigailėjo aukoti pinigų tė
vynei ir kitiems labdaringiems 
tikslams.

1913 m., 
sanavičiui 
Ameriką,,,

."Ijctuiriu Daįlėe Draugijos” na
mo Vilniuje,, jis 
dolerių. RocheM' 
rinko $1,009.00! į

.... 50,000' 
.... 10,0001 
... 213,500
.... 27,000 ....^ 

;di!''"7,000

27,#»

atvykus Dr. J. Ba
ir Martynui Yčui j 
renkant aukas,, delia kiti 

,is dar- 
įr viso 
trintos

, cįia; vyriausią/ule sugautai; 
kurių! Ū^eguliaVi^^Ferta Iflcętii 

turtinga, maistp(i;tįriiH|jntį;'įi

vieno bi4 
indų ma-

i darbft . tr 
žmonių r’jkitadd^ 

(Dirbą at!

w ke- 
lainaS

je. Lietuvos gyventoj:

DEL APSIGYVENIMO LIETUVOJE
Ar verta ikalbinėt, ar atkalbinėt?

h ir |>o X 
srit į Am

’XWoichow 
ifiaįsi 
SMntung 
"Shensi ...
Szechuan .
Yunnan .. 
Manchuria

■ Sinkiang ..

153,600 
.. 143,500 
... 25?500 
.. 38,000 
.. 136,000

Viso ..
Ar ne keista, kad šalis pri

slėgta bado, 1 
išteklaus atiduoda militarizmui ?

Vytauto sukaktuvių.
D. L. K. Vytauto ekskursijos 

komisija’: •
Kun. Simonaitis. 
Dr. Vinikas, 
Ai/JStrimaitis, 
P. Montvila.
Sfikas.

1919 m. Versalio. Saint Ger
main, Neuilly ir Trianon, žino
mos, kaip taikos sutartys.

1922 m. Washingtono jūrų su
tartis. kurią pasirašė Am. jung
tinės Valstybės, Anglija, Pran
cūzija. Italija ir Japonija.

1925 m. Lokarno sutartis kas 
link Europos saugumo. Pasira
šė Anglija, Vokietija, Prancū
zija, Italija ir Belgija.

1927 rti. Kelloggo-Briando tai
kos paktas, {įsižadant karo, kaip 
priemonės rišt iškylančius gin
čus. Paktą pasirašė kelios de
šimtys valstybių.

1930 m. Londono 
tis pasirašyta Am. 
Valstybių, Anglijos

Itaomę, prisidėjusių kapfthra,’ pčHih>------'•**■ ■■—■—
bi, ar nedirbi, pragyvenimas vis tiek pat atsieina. Del 
to ne vienas pasirengęs vykt Lietuvon ir ten po kelis mė
nesius praleist. Vieton gabentis didėles i bran
giai išsikištuot, o paskui galvotrintčiais ve^bėgt atgal-, 
ar negeriau būtų vieniems pasilikt namie, čitiėlns nu

 

vykus apsižiūrėt, susipažint su vietos gyvenimo sąlygo
mis kurios daugeliu žvilgsnių yra vikai kitokios, negu

jausi —

jūrų sutar- 
Jungtinių 

ir Japoni-

VISUS ORASOMfc RAŠY
TIS J SV. KAZIMIERO 

D R-J O S NARIUS.
Metinis nario mokestis 2 dtfl.

Už tai gaunama įvairių gražių 
knygų tai pačiai sumai (įskai
tant ir persiuntimo).

Kas ntfri visad dmžiui pri
klausyti prie šv. Kazimiero dr. 
ir kas met gauti gražių katali
kiškų knygų, yra kviečiamas ra
šytis į:

a) Amžinus narius. Nario mo-

Kaik-tn mui-iiiiciu pažadais grysti. Kai tos bendrovės 
9-' ■!.!?-■ tu i Uetir ai. nei šėrininkams naudos neatne- 

tik nuotolius, ii.idų iižsivylimą ir ne
■ •; ĮiiKtuiiH k- i skurdų tai kaltinimai ^jylė$
[.» vi< n ari ių, kurie organizavo, bet ir ant kurie 
e. i rėnū n tai žodžiu ar lai raštu
B- '.-I to r u-u atsakymas tokiai- klausimais yra šis:
R^four own judgment/’—apsispręskite patys. Nežifi-lftmerikonižkos. Visa tai pamačius nuosavom aktai ir pa- 
k-kie! nu- I.ietie i mylime ii trokštame jai gerovės,!studijavus Ims lengvinu išriAt klausimų, kas link galutino 
Įneaiinmm /kalbėt, kad gryšk, apsibūk.,'iš anksto ne-japsigyvenimo. Ne piliečiams verta atsimint, kad hr rnš- 
Lda . ar lam ar kitam u n patiks ir seksis to "permit of re-entry" sunku arba visiškai hfigUtaia su- 

‘ri.A-- laikais daug žmonių be darbo. Lietuvių bedar- gryšt ir kad toks permitas leidžia iki rnetiį laiko išbūt 
r<r( i rfjįęgta, ypatingai anglies kasyklų zonnse. Dir- užsieny ir sugrySL

avė net 100 
itstovai su-

i K u n.1 ^tonšs, Ji Užėjo pąsąnlif ii aras. , .
.Ą. a,,,kun. .Jųo|» ' Kasakaitis 

pąsirodė tikru t?
Šv. jKazimjiąro / Draugijos

Įgalįotinįs Amerikoje. .. .
Į HVitSti—:»> ■ thferr.TF

43-44 SEIMAS
..; i-inilnf. -r Sts., „I t. ja 3.■*.'4

ės myjėto-

1930 M. BIRŽELIO 23-26 DD„ NIAGARA FALLS, N.Y.
Oficialis pranešimas. s •

ragjgę mokyklą. Jo tikslas bu
vo išpildytas. 1929 m. rudenį, 
buvo įkurta šv. Jurgio parapi
jos' Mokykla, kuri vis didyn ir 
stipryn auga.

Didžiai nuliūdo visi mokyklos 
auklėtiniai netekę savo mylinio

Remiantis L. R. K. S. A. Konstitucija ir Pildo
mo Komiteto nutaritflti, skėlbiu organizacijos 43-44 
Seim4, kuris įvyksta 1930 m. birželio 23-26 dienomis 
Niagara Falter N. Y. .

šlu^mi kviečiu gerb. kuopas ruošt rimtus ir nau
dingus ^nešimus bei konstitucines pataikas, kurios

auklėtojo..., kuris visuomet gra
žiais ir linksmais žodžiais pa
kalbėdavo į kiekvieną auklėtinį.

Labai uoliai dirbo ir rūpinosi 
su šv. Petro ir Ppvilo draugija, 
šv. Juozapo draugija, Šv.’ Mari
jos moterų draugija ir šv. Ceci-

narių jhanymu yra reikalingos organizacijoš gero
vei

"'Taip pat visos kuopus kviečiamos rinkt ir siųst 
delegatų-atstovų, kiek leidžia įstatai, nes žeikalų 
daug, o kuomet Seimas gausesnis atstovais, tuomet 
b^ha gyvesnis įr nutarimai būną rimčiau apsvarsto- 
mi. Seimuot laikas labai patogus, o vieta da pato
gesnė. Taip pat 170 kp, nariai yra mandagūs ir žada 
gražiai priimt. • iX

- KffcK IR KAS GALI BOTI ATSTOVU- 
Mb-a DELfcGATU.

I. KiekviMa n«»>p«nJ»oU kuopa turi tai** silpti Sui
msi! *|sio*«-Mėc*ią-

' 2. IČttips’ tttKėti «irt«sią flrjriuju dausiaus 50 uarių, gali 
siusti Ststerv&Uąėią "So ItiOMMią M nSrllJ, h- t atstovą 
n^iliUMtos dalMs, >lr> sUHa 28 sartos.

3. Ntrys iMtov^S Sasivteayato nthi prisirašymo pilnai vks- 
nus matos laiko gali būti atstovo-dole**la Šalmo.

4: Kiekviooa! atstovas-^olefatas privalo turit! mandato, 
kur) j«Uo lutaikia jo kuopa, ir fait atftėvšoti tik koopą, ku
rtojo Ils priklauso. Mandatas luti būti lirMlytas tam tikroj 
blakioj,' kuria, kuopų r.ltininkzl H Coktto R.Whia
MaodoUT turi bOtf Ur.iyrt dvl.jou hopl/ito kp. plrmtoin- /i 
kd, irojtinlnko porSiai. ir kuopoj antspaudo. Viena kopija , 
ttfri Mtl pasiųsto | Centro Kaltinų novtliatu 16 dUnų pirm 
Seimo. Antrų kopiją aUtovas-dolayalas atsiveža j Seimą.

• 5 ’Naujos kuopos, prisiuntė pirmo mėpasio duokles, tai! 
siųsti Ušo atatovV delegatą.

i >*, Suspenduotų kuopų nerie'b ar sMspOnduOtl nariai ne- 
(kli būti atstovai-deleyatai, ir siuntimas ar vykimas beverti*.

• Kuopų projektai ir įnešimai turi būti prisiųsti 
Cerftrd Raštinčn nevčliaus gegužės 1., 1980, kad bū
tų Itfrko paskelbt mūsų organe "Garse” pirm Seimo.

Praėjusio Seimo protokolas, Konstitucijos pa
taisos, įųpšimai, raportai bus ižspausdinti tam tikroj 
knygoj. Tad visa medžiaga turi būt priduota Centro 
Raštinei laiku, kad tą viską būtų galima sutvarkyt | 
ir mažesnėm išlaidom.

TMt'.da kartą kviečiu visu rimtumu rengtis Sei
man.

P, P. MULIOLIS.
R K. S A. Prezidentas.

lijos , draugija-choru, kuriame 
buvo susispietęi beveik visas lie
tuviškas jaunimas. Kun. Juozas 
Kasakaitis buvo visuomet širdin
gas jaunimo draugas. Aktyviai 
dalyvaudavo visuose parengi
muose, k. a.: koncertuose, teat
ruose, vakarienėse, ir tt.

Jis pasižymėjo kaip geras pa
mokslininką!, oratorius, publi
cistas, meno ir muzikos mylėto
jas, patriotas Ir tėvynės rėmė
jas. Jis buvo labai geros širdies 
ir svetingas.

* a *
Kito mėnesio, gegužes pra

džioje, atvyksta kūn. Jonas Bak
šys iš Hartford, Cdnh. į Roches
ter! klebonu. Jisai taip pat lan
kė tą pačią seminariją, kaip a. 
a. kun. Juozas Kasakaitis ir bu
vo širdingas jo drangas.

Gerb. kun. Jd'nžą Bakšys yra 
vitrtir žinomas, kalį) didelis vei
kėjas ir yri visų, ypač jaunimo 
mylima*.

Jo asmeny gerb. velionio kun. 
J. Kasakaičio pradėtieji darbui 
bus uoliai varomi pirmyn ir šv. 
Jurgio parapija dar smarkiau 
Sugs, žydės ir klestės.

(PkbUiga kitarhė ntimery).

J. S M IT RUS NAUJOJ 
LINIJOJ.

New Y»rk.—Juozas Smitrti*. 
plačiai lietuviams žinomas buvę* 
Baitiko Arrwriko* I.imjo* agen 
tas, dabar perėjo | Scandinavian 
American Linijos tarnystę ti 
linija, kaip šinoma. l palaiky* 
tiesioginį susisiekimą wrp New 
Vorko ir KlafKėdoą. J

jtin.es
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GARSAS”

Poezija ir Beletristika
O.
Tu
Tu
Tu

Petras Vaičiūnas.

VYTAUTUI DIDŽIAJAM.
Vytrutai didis, šviesusis Lietuvi, 
Nemuno gentims vainiką nupynei, 
Lietuvai kūrei didvyrišką būvį; 
saule liepsnoj! lietuvių tėvynei...

Garbė Tau. Galiūne, per amžius tebūnie!
O. Vytautai didis. Tu saulėtas žygis, 

degantis kardas, del laisvės nušvitęs, 
ricierių žiedas, mūs garbei išdygęs, 
genijaus žaibas, Tu Žalgirio vytis...

■ Tu
Tu
Tu

Garbe Tau. Galiūne, per amžius tebūnie! 
O, Vythfttai HJtdis, mūs Vilniaus, didvyri; 
Tu žygiais pelnei sau karaliaus karditą... 
Mes, skaudžią vergiją be laisvės patyrę, 
Tavim atgaivinom ir dvasią ir kūną...

Garbė Tari, Galiūne, per amžius tebūnie!

K. Zupka.

BRANGUS RYTMETIS.
toli horizonte šviesa, 
šešėliais dabinos;

Ištryško
Ir uolos
Krykštaudami bėrės pirmi spinduliai 
Žydriuoju dangum Palestinos.

Ramiai dar miegojo apsnūdus gamta,
Vėsiai tik rytys sukinėjos,
O toly tarp uolų dažnai paslapčia
Slaptingas šaukimas girdėjos:

—Kur Kristus?! Kur Kristus? l-r-Kąrste jau 
Aplinkui tik šermenų gėlės, . , [nėra.
Tarp jų baltarūbis trumfuoja garsiai:
"O džiaugkitės, žmonės,—Jis kėlės..."

V. V-

EŽERO BANGOS.
Ir verkia ir skundžiasi ežero bangos. 
Kaip meilės užvilta jautrioji širdis, 
Kads baltą leliją ir žydrąjį dangų 
Užtemdė, atskridus, juodoji naktis...

Ir kaip nebeverkti to sapno auksinio. 
Kurs meile užbūrė melsvąsias gelmes, 
Kurs jaust ir kentėti išmokė krūtinę. 
Kurs buvo žadėjęs visas lelijas? |

Ir kaip nesiskųsti, jei sutemos sunkios, I 
Kaip sparnas švininis.' prislėgė aušras, I 
Jei vėjas paklydęs padangėse siunfa I
Ir moja, vadina j žemę audras? ’

Ir verkia ir skundžiasi ežero bangos, H 
Kaip meilės užvilta jautrioji širdis, 

. Kad baltą leliją ir žydrąjį dangų 
Užtemdė, atskridus, juodoji naktis..'

nu an W<HOi>
K. Zupka.

PAVASARIO ILGISI
Sesių darželiai pavasario ilgis, f /[ 
Sugrubusios šaknys jau kaišioja laiškus* 
Ar greit drungni lietūs žemelę nuvilgys. 
Ar vakaruose balandis jau aiškos. 
Ilgis per žiema daug šalusios gėlės, 
Sudrungstančios saulėje žemės krūtinės, 
Žaliosios liepelės slapčios pasakėlės, 
Tolimos bekraštės, žaviosios mėlynės. 
Trokšta narcizas, kvapnus pinavdjas 
Per dieną gaiviąją saulutę sekioti, 
O naktį sumesti naujam žiedui gijas. 
Rytą vėl daugelio akį viliotų 
Ilgis darželis pavasario grožio. 
Bet daug daug labiau mylimos Šlavėjėlės, 
Su dangiška daina ateinančios rožių. 
Šilko pirštelių ta’i ilgisi gėlės.

r*

MUTATO NOMINE
4 veiksmų komedija-vodevili*.

Taikindamas lietuviškąjai scenai laisvai 
Verti MANIGJRDAS DANĄŪNAS.

(Tęsiny*). .

NARBUTAS:—Nustok, tu piktoji dva
sia!... Tu kipše.„

DANUTĖ:—Ačiū, dėde, už grąžius žo
džius... jie man giliai širdin įsmigpl... Aš. 
norėjusi, jųj paguosti. norėjusi nuraminti, o 
jau avansu gaunu tokį atlyginimą... tai kamgi 
man... aš nelaukiau kipšo vardo už taiL. Kąs
kite vienkrnO ai su ponu Emanueliu (rodo į. 
Sereiką)-. mudu tuojau išvažiuojame... Jonai, 
pasakyk Povilui, kad kinkytų tuąjau arklius... 
(Jonas išeina). Taip... (į kambarinę) Suruoik 
mano daiktu*... (Ona iieina).

EMILIJA:—Danute-, del Dievo-. Su ku
nigaikščiu!... .

DANUTE:—Su juo patim, kaip matote, 
(rodo į Sereiką). Ar taip, mano brangus,.. 
( Glaudžiasi).

SEREIKA:—Taip, tuojau išvažiuojam, 
brangioji...

VISI:—Ak! Danute... Kuni^ikšti...
ŽILINSKAS (raudod@oma):-9 Pasaulio 

galas... (Danutei). Ir tu. wno brangioji duk-
4,1 I < >< .<•!.< --ks. ■ au nei 

vienos dukruiS&..

JONAS:—Jūsų šviesybe, jau arkliai 
kir... (verkia).

SEREIKA :—Sunešk mano daiktus. 
t nai... (Jonas eina link durų).

JONASKlausau.(Gfaudžiai). Gaila, 
tfikis geras ponas iivažiupju.. Ir gnąs buvo 
labai geras... (iieina).

EMILIJA (verkdama)Dapute, nebūk 
Užsispyrusi, pasakyk... Juk tu viską Žinai apie 
Altaną-

NARBUTAS:—Pasakyk mums, Danute, 
juk tu turi žinot... Atleisk man... aš prasita
riau.... Juk matai, koks aš nelaimingas, kaip 

' aš užmuštas... Pasigailėk manęs-
DANUTĖ:—Juk patsai, dėde, mane mo

kei—quidqid agis prujdenter agas te rescipe 
finem... Aš. nors ir "pikta dvasia,” nepamir
šau tą pamokymą... Taip pat mane vadinda
vote gudria ir atkaklia... Aš visa tai šiandien, 
dabar, sujungiau į vieną vienetą,—toliau pa
matysite. Gerai, mielas dėde, aš lengva šir
dimi. atleidžiu, bet su ta sąlyga, kad tu ir 
mudviem (apkabina Sereiką) atleisi...

NARBUTAS:—Atleisiu, atleisiu viską... 
Tik greičiau sakyk man, nelaimingiausiam 
pasaulyje tėvui, sakyk—kur Aldona... Mes vi
si- laukiam... (Danutė patenkintai ijjpsoda- 
mosi tyli. Greitai įeina vis dar raudanti Ona, 
su popierių rankoje. Visi, nekantriai laukę 
Danutę prabylant, atkreipia dėmesį. į kuk
uojančią Oną. o toji stovi, kaip įėjusi, pas 
duris). '

EMILIJA:—Kokis ten popierią... tavo 
rankoje? 4' . .,

ONA:—Taš?... Aš dabar ant jos stalelio 
radau. Sudėjusi panelės daiktelius (žvilgs
niu parodo į Danutę), sėdžiu, verkiu, ūmai 
matau lyg ir laiškelį,—užklijuotas, bet be jo
kio adreso; maniau, kad tai jai kas nors pa
dėjo, o jinai neperskaitė... ir...ir... išvažiavo.

NARBUTAS:—Duoki čia man? (Narbu
tas atplėšia voką ir godžiai perbėga laišką 
vienas sau akimis. Tuo tarpu Danutė su Se
reika kuždasi, juos palydi neramūs ir klajo
ję Emilijos, pavydulingi Jovaišo ir ( bailūs 
Žilinsko žvilgsniai. Paskui Narbutas skaito 
I/iriems balsiai)'.1 "Mielaę mano tėti jr* mamai 
Aš šventai pildau jūsų valią, išteku už Itu- į 
nighikščio ft>n Vildenrodo,—važiuoju su juo ' 
į Nausėdus susituoktil-^tvižiuoklt į vestu
ves. Manu daiktus paimti kūhigaikštšs*šian
dien pat diehą atsiųs savo kamėrdfoiėrį. Jū
sų Aldona. (Visi didžiai nustemba: Sereika

.tik ką* įėjęs Jonas. Kiek laiko tokia pauzė).&
NARBUTAS:—Ką tamsta su mumis pa

darei! (Puoja kniubščias ant stalo ir rauda: 
imtini taip pat verkia, sėdėdami' k'atitpe kė
dėje). . '

SEREIKA:—Aš, žinoma, kaltas,—daviau 
garbės žodį kunigaikščiui, kad visą laiką, kol 
aš būsiu pas jus, turėsiu jo vardą.

DANUTĖ:—Ir neišlaikei tą garbės žo
dį. Man pirmajai prasitarei.

NARBUTAS-:—Tu visus mano vidurius 
apvertai, piktas žmogau! Kas aš dabanf Kaip, 
kokiomis akimis aš dabar žiūrėsiu V kuni
gaikštį! Aš praradau visokios pagaAos jo 
akyse. Ar padėkos man sena kunigaifetienė 
už-tai, kad mes taip ąpsiejome su jo»‘gimi
naičiu?

EMILIJĄ:—Kas galėjo tai žinoti.; Die
ve mano! Dieve mano! Kaip aš žiauriai su 
juč elgiausi! Ir kaip tai aš neiusiptofėjau, 
neįspėjau? ’ ' '

ŽILINSKAS (prieina prie Narbuto):— 
Kūmai! čia kaž kas netikėtina^. Tai„. tai to-« 
kia kombinacija... .’j s. . >

JOVAIŠAS:—O taip! Moteries širdis 
valdoma atskirais, dar nežinomais įstatymais! 
Ji d*žnai ir nesąmoningai moka pajusti savo 
grobj I... I* uo,1f turi neblogesnę, kaip geras 
seteris!... O— f<) j

NARBUTAS:—Taip, taip, ponas poąte! 
Tąi čia. anot kūmo, tokia kombinacija,—^ąd 
nuo to laiko, kaip pasaulis tebestovi, niešįps, 
nei vienas tėvas nebuvo taip žiauriai sukvai
lintas. Ak, Seręika, jeTgu mano rankose Mi
tų tokios galingos valdžios, kokią, tųjrėjp tna- 

,no protėviai baudžiavas laikais, mn tai aš tuo
jau po pirmąją drebule liepčiau tamstą pa-

Uų-

Jo-

OANŲT®;— Dėta atsimink, Ūd pritg- 
dšjri. mudvieno. viską *4ri«ti... O, flptrą,

jau jfls ir MM žente patartumėt, to$( puifcų.

DANTJTŽ:—'ChKsa.'sia naa/is® kgSk&fca&Svi!
patttookit W atfiAo &£ei... (įtdne Joana).

MM RAŠTAI.

"UŽGESĘ ŽIBURIAI.”
Šiuo vardu Lietuvoje ką tik 

išėjo iš spaudąs nauja knyga J 
Apia šią, vertą didžiausio dė-j 
mesio, knygą norėčiau žodį ki
tą tarti.

"Užgesę Žiburiai" yra tai bio-, 
grafljų ir nekrologų rinkinys 
Juos parašė prel. A. Dambraus
kas-Jakštas, Lietuvos Univer
siteto Garbės profesorius, lietu
vių katalikų akademijos pirmi
ninkas. Tos biografijos ir tie 
nekrplogai tilpo įvairiuose žur
naluose. Dabar juos surinko iri 
išleido lietuvių katalikų akade
mija, Prel. Dambrausko—Jakš
to gražią biografiją, minint jo 
70 ipetų sukslfties paminėjimą, 
parakė Dr. J. ‘Jptmas.

’’Užgesę Žiburiai '—knyga sto
roka, 503 pusi. Ęaina Lietuvoje, 
10 litų, o Amerikoje £1.00 ir 
atsiuntimo išlaidos

orei
bv*(’

/įsi

A MIM’D
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r

muštis už jc«fe» meilę. Tam molinga s 
lica pajėga. Kaip būtų kvaili ir' net įtina, 
jriga jisai iHri^p jtaų' taktai ©.
būtu puolęs PJ’isS Just ank kalių fe botų ?ta

atstpraifeUi ar^s išrašęs laisg&U jfli-M m 
«i prašymų už tai, kad jta, paricMfa'” irifeu, 
aiUtaf ji ap^ksam.

•(tsiXnep

"Užgesę Žiburiai” turi dvi da
li : pirmojon įdėti paminėtini 
lietuviai, antrojon kitataučiai. 
Abi tiedvi dali suskirstytos tri
mis skyriais: pirmajin sudėti 
rašytojai, antrajin— mokslinin
kai. trečiajin bažnyčios bei vi
suomenės veikėjai. Lietuviai pa
minėti 22, o kitataučiai 14. Šio
je knygoje mes randame tokius 
vardus, kaip V. Pietaris, Geru
tis, A. Kaupas, J. Biliūnas, Ba
ranauskas, K. Jaunius, šultė, 
Valančius. J. Tumas-Vaižgan
tas. Jakštas; arba kitataučiai: 
Dante, H. Sienkevičius, L. Tols
tojus. VI. Solovjovas, L. Paste- 
uras, G. Mendel ir kiti. Vienų 
biografijos yra plačios—Piete- 
rio, Geručip, Kaupo. Solovjovo,1 
kitų trumpesnės; kai kurių tik 
dienraštiškas mirimo ar sukak
tuvių paminėjimas. Vis tai mū-l 
sų lietuvių tautos ar pasaulio; 
žiburiai: literatai, mokslininkai.! 
žmonių dvasios ganytojai, visuo-l 
menės veikėjai. Žiburiai, bet jau'

užgesę. It neužgesusių paminėti' 
tik kan. Prapuolenis. Dr. J. Tu-j 
mas-Vaižgantas ir pats tos kny
gos autorius pre). Dambrauskas- 
Jakštas.

Pažvelgus paviršutiniškai į 
"Užgesusius Žiburius" ir pavar
čius šios knygos puslapius, la
bai geras gaunasi įspūdis. Iš
leista dailiai: popietis geras, 
spauda aiški, beveik prie kiek- 

' vieno kalbamo asmens padėtas 
jo atvaizdas.

Taigi Amerikos lietuviams vi
sa širdimi rekomenduočiau "Už
gesusius Žiburius” įsigyti ir ge
rai su jais susipažinti. Tikrai 
įsigiję* pepasigailėsi. Knyga 
tinkanti inteligentui, suprantama 
ir protaujančiam darbininkui. 
Tat "Užgesę Žiburiai” turėtų 
sau rasti vietos kiekviename lie
tuvių name.

"Užgesusius Žiburius" galima 
įsigyti: arba . tiesiog išsirašant j 
iš šv. Kazimiero draugijos: 5v. ■ 
Kazimiero dr-jos knygynas. Ro-\

tuiis Aikiti 6, Kaunas. Lithua
nia: arba per šv. Kazimiero dr. 
įgaliotinį šiuo adresu : Rev. Sto
nis. 41 Providence St.. Worces
ter. Mass.

Kun. S. Stoma-

GYDUOLĖ, KURI 
VISAD GELBSTI 
Tos New and Improved Gold 
Medal Haarlem Oi) Capsules", 
žinomos kaip gyduolė inkstų; 
kepenų ir pūslės bėdose, yra maT 
lonios ir lengvos imti. Jos turi-- 
gydymo galios, kuri išpopuleri- , 
savo jas nuo 1696 metų. Išvy
kite iš kūno nuodus. Suvikrin- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy
džių. ieškokite "Gold Medai ’ 
vardo kiekvienoje dėžutėje. ■

tV/ANDIMPR0Rf

HAARLEM OIL

<i’vr

Žiūrėkit šiuo
atžvilgiu

O 1»M>

JEI JUS NUTARTUMĖT išdirbt geriausią kada rūkytą d- - 
garėtą ... ar jus nepradėtumėt pirmiausiai išrinkdamas 
geriausius tabakus visam pasauly? ... Ar jus nepraleistumėt 
laiko ir pinigų be nibežiaus israst ir padaryt vieną Tobu
liausiai sumaišydami? ... Žinoma, jus tai darytumėt. Tą ir 
Camel padarė. Del to Camel cigaretas taip greit pasidarė 
populiari škiausias visoj Amerikoj cigaretas. bfel to, neatsiž
velgiant kiek jūs mokėsit, negalit prilygint jų lengvumo, 
nunokusio kvapo, ir to švelnaus pilnumo, kuris padaro tobulą 
rūkymą... Patyrę rūkytojai jums pasakys.. * Tai yra puikus 
cigaretasI 4

Neatsisakykit sau gausumu

AMELS
’ > ‘ * T

< • W t ■'? ■
r- t i 

9 I- -, Ik , V C- v
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€63,625.00

<

■21A". QMJ-Maz

$253,250.49Total

i

Total?

1, 1929

1*1

1
' • (311.

>čl >, f
• Hr

$53,093.04

(»vi!

$11,237.65
I

d.

’17f 1 '

irt
Total

0

*.M
. 2.1

$17,795.00Total

I

October 
November 
December

$925,811.95
$872,718.91

1,869.87 •
1,748.43
1,845.03
1,944.13
2,019.73

3 
3 

'3

0 
0 
0 
0 
0

1
5 
1
2

$11,458.34 Total ręceipts and Balance 
11,237.65 Total Disbursements

3 
1

3

3
0

Secretary
July ....
August

vir*'

0
S0

?0(»

October 
November 
December

2408.93 n
1,662.84
1,612.11

Jan. 1 
re. all:

Bought
July 1.

Bonds 
Total Bonds,

$59,194.57 

MM'4. ■ ?l. 

85175

Bonds Bought Total 
Total recalled

Total 
Balance, July 1, 1929 
Total Credits ......

$5,095.64
• -189.24

IŽDO GLOBĖJŲ RAPORTAS •> i (
From July 1. 1929 to January į, lt30 

RECEIPTS

$655403.0?
p*'d on account:

Sa sio 1 dienų, 1930 m. balansas 3-jų bankų $6,'s50.87
JOHN MOLIU SIS. LRKS'A. IždinlAkĄ?

Perskaičius įnešta, paremta ir priimta, kaip skaitys 
ta. Vienbalsiai. . i*-

Total, Asseljs as at Jan. 1, 19^0 |fl1r4, 
Previous btįance, July 1, 1^29 .........

‘ Tbtal inehekse hr‘Assets. ah' at Jari'.'H,“ i‘930

'2 
■fc 

' 0
0

. v o

jiįcrhian.M 
ImvJ
i.

$11,328.13
130.21 Bal. July 1, 1929

Total Expenditures ■.
I‘ 1 ■

Balance, January 1, 1930 \
Cash Account ių kept on: Hand fori the payments ofi iPetty

such bills as telephone, light, stamps ,and ,0tj}4r miscellaneous 
items. <’'

Total Bonds,
Moi tg.> gas

St.. Casimer s Ac^daoty. Chicago
St. Francis Convent, Pittsburgh

t > .
Summary o t A&setts

■Ii,

... $327.02 * >
....sijrJ.b $44.23

•o.ll 330.00

S 6.550.87 Bank Bal. on Ch. acct. Jan. 1, 1930 
Bank Balance', per Statement—DeC. 3i, 1929

Penna. Bank and Trust C<|. , $9,^86.39
Polithania State Bank 
Dime Bank Title and

,0 
■ 1

3

4 3374.23. h <1 l -
.>27.02

I ulių

$47.21

R

1
s.

J.

l

3

Gruodžio

4

$113,813.75

■,4 02

^242,2^2 21

>

W. Barre 
Dime Bk.

i 
2

i0S :
>8$ j

.U'M 
tvt ''

r

I

Liepos ' $L8ta.<»

Kugpiušio

OS KATALIKU 
WAS AMERIKOJE
C. Alliance of America) 

Wilko Barre, P»- 
(iOlti: P. O. Box 421.

“ ■Riono; 'Wilkėk Bitrtė 3280
PiųpOMASIŠ KOMITETAS;

Kmu. J. K. Mili«u,l>a« Dvasioi Vadas, Bellas Rd., Wanaml*, Pa 
P. P. MuliolU, Pirmininkas, ^ISUU B. O^Ųi.St,, Cloveland, Ohio. 
Kaavarax htaroxaa Vice Virmininkąs, 6 Spruce St., W. Pittston,

J. B. Šaitanas, S, klitorius, P. O. Box 421, Wilkes Barre, Pa- 
J. Molluii,. lidihirfkas, 44 No. Landon Ave., Kingston, Pa.
V. T. Kviatkanskaa, lido Glob., 376 W. Academy SL, 

Wilkes Barre, P*-
A. F- Laikanskas, lido Glob., 939 E. Mahanoy Ave., 

Mahanoy City, Pa- 
Dr J. K. Aasnkaa, Daktaras Kvotėjas, 107 Hillside St.,

Wilkes Barre, Pa. 
Jrsna* Lopatt®. Ruxlv. Legaliu Teisių Patarėjas,

Miners Bank Bldg., Room 703. Wilkes Barre. Pa.

TEISMO KOMISIJA:
J. Domeika, 67-85—69th PI., Maspeth, L. L, N. Y. 
Cibulskis, 24 E. Liberty St., Waterbury, Conn.
J. Patrokas, 9207 Cardoni Ave., Detroit, Mich.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
B. Tamkaviėius. 2021 Jane St., Pittsburgh, Pa

luoša» Coikya. 8 Wood St., Pittston, Pa.
ML Lakackaa, 24 Waverly St., Worcester, Mass.

ŠVIETIMO KOMISIJA:
Kun. J. A. Karalius, 129 So. Jordan St., Shenandoah, I*a. 
M. Jokūbaiti, 176 Fillmore St., New Haven. ConB.'į I ' J 
Tamas šelmis,1 164" Eas’ Marquette Road, Chicago, 111.

' KONTROLĖS KOMISIJA: |.
L Stulgaltis, 122 So. Meade SL, WHkes Barre, Pa. 
Vitalius Leliokas, 24 Penn St., Kingston,’ Pa.
V. Mardoaa, 1733 Brick Ave., Scranton, I’a.

STATUTŲ KOMISIJA:
Adv. P. Ches-relis, 1632 Engineers Bank Bldg., cor. St Clair 

and Ontario, Cleveland. Ohio. 
I. J. šauctanas, 194 Slocum St.. Kingston, Pa.
M. Zujus, P. O. Bpx421, Wilkes Barre, Pa.

LIETUX
SUSIVii •.

(Lithuanian
73 E. South Slrerl,

GAR 8713 Nr. 18, G«guU» 1 d., 1930

Gruodžio mėnesy transferuota il check acct, j savings acct 
vaiku jaunamečių pomirtines $14,990.41.

Viso iimokėta su transferavimu per 6 mėnesius $257,282.62 
Viso depozituota per 6 mėnesius $263,833.49 
Viso iimokėta per 6 mėnesius ' 257.282.62 
Sausio 1 d. 1930 m. balansas 3-jų bankų 6^50.87 
Penna. Bank balansas sausio 1, 1930 
Polithania Bank bal. sausio 1, 1930 
Dime Bank bal. Sausio' 1, 1930

Paid on prln. bn other Mtg. Loans

Total ................................
Total Mortgages, July 1, 1929 
Recalled and paid on principal

256.00

$90,256.00
$153,881.00

90,256.00

Kuopa Sirgo.
1
2
3

JIKSA. PILDOMO KOMITETO SUSHUNK1M0ii ■'■•ii ■

PROTOKOLAS
Tildomojo Romiteto' susirinkimas prąšidėjo vasario 

p d., 1930 m.fili3(X-p«i .j.ietUj-Susivienymo name, 73 E. 
^)Uth St., Wilkes Batr*;*- “■' *' •• <r

.Will VA) * w
■ re it 9M i ’ < • .

'"'-.ai Įtaikys namo taisymo ko- 
įnjįt^ Ją faktą, kad pagalios 

_ x atote, kad "fr ”G8rsas” ta- 
myr • ęjcųU-as- Ta operacija at- 

(_____ ,4 , ...ant U 225 W’Main St.,
'in’-a<< pja‘ . t4j:o mėn. baigiantis ir vėy 

o užsitęsė ir netaip buvo

n.?tl£ 11

Kick atsėjd najpas s;, 
ja. Mams Aabaij^i , , 

po vienu stc 
rimtustytas, «.

Blkaip tik Ka.i;> (
v. Centrą į pa.'*’
s kraustant "Ch. . _____xT-—____ -r____

ilikta, kaip priyi*;', *,M Lė^t&ditsiai,'kaip buvo ga*

#a,n u.( 0: .| , .
Finansiniai ra postui p *4 ? čia pat bus išsiunčih-

ki valstybėms. Kiti keki v ,i-> tikslai bus parduoda tai, kaip at- 
į> eilė aptarirftii.':"* ’MK»IT a- .

Tuotni ir baigiu savo taportą.
J. B. Saliūnas, Sekretbrius ir Reikalų Vedėjas.

Išklausius Sekretoriaus raportą priimta, kaip skai-

IŽDININKO RAPORTAS
insŲ apyskaita nuo 1929 m. liepos 1, iki 1930 m. sausio 1 

Pajamos:
Liepos 1 o., 1929 likęs bąlansas
Liepos mėn. depozituota
Rugpjūčio ‘nnflinesy depozituota
Rugsėjo mėnesy depozituota
Spalių Tiifehesy deptetuota
Lapkričio mėnesy depozituota 

' Gruodžio rpėnesy .^pozitųota

$10,583.00
33,322.07
32,689.74

10547344
32,868-22
24,132.53 '■
24,86459

Q-. •

H’ t t. < Viso depozituota $263,83?.49
’ 7 IMaidos]

Liepos jįjnėncsio ,
Rugpiūčio .........
Rug»ej\ ............

S palu;

$25,738.06
33,966.18
97.622.78
36.815.29
17,137.94
46.002.37

Viso išmokėta $257,282.62

IŠLAIDOS TRIJŲ BANKŲ: 
W. Barre 

Penna. Bk.
išmokėta " iimokėta

■ 5,235.75 . ,2.680.39
4,372,00 «• $407.88
5,069.00— 2,675.04

V ’“XMZ.OO.I* 2,904 13 
3,626.62

—

ptrithfc
uodžia 3.488.50“< ■ <«..,

pos 
tūėio 

ugWjo 
Spalių 

kričio
Mo

W. Bartą 
Išmokėta 
už r. imu

I
9.35’ '

K.ttr''
2 -

Š27į<7 25 ' $1'7,087.05

Pittsburgh 
Polith. Bk. 
iimokėta 
$7.959.17 
6.901.46 
4.695 22 
s 430.21

. .* $33,322.07 
... 32,689.74 

105,373.34 
32,868.22 
24,132.53 
24,864.59

Treasurer
July......... ..  $33.322.07 ,
August..... 32,689.74 
September 105,37344 
October *' 32.868.22

November 24.132.53
December 24.864.59

Secretary 
July 
August 
September 
Qctober -> 
November 
December

W. Barre 
Dime Bk. 

Investments! 
$9.715.90 

9,794.3$ 
64460.42 
19,832.78 

15.27 • 
10.095.00

Viaų 3-jų 
bankų 

išmokėta 
$25,738.06 

33,966.1s 
97,622.78 
36J15.29 
17,137.94 
31,011.96

Total Mortgage Loans, Jan. 1, 1930 .
Real Estate . f

Brooklyn, N. Y. ......................   $43,500.00
Wilkes Barre, Pa...............................  36(5^2.30
Akron, Ohio .............. ..............

Total Real Estate Jan. 1, 1930 .. $100,882.78 
Accounts Receivable on Real Estate " *'

July 1, 1929 ........................................... $J6i689;96 ’ '

Paid on Account .........*......................... 90.15 '

m «11: i'I
Total acct, receiv. on Real Estate Jan. 1, 1930 16,599.81 

Petty Cash Account 
\ Disbursements 

July . $63.71
August ................ 28.02
September ............ 39.22
October ................ 47.64
November ...... 52.89 
December ............ 95-54

5
6

• T

lb 
u 
12 
13

’ 14u 
■w

17

10 
1 - 
3 
1 
0 
4 
8 * 
X' ■ 
t"* 
t" 

'■r- 
ItblHI.

, >1

Mirė
1
2 
1
3
2
0 
2 

‘$
s

1
0 
0
9
3
0
2
1
1 
0 
0
1
1
4
0
2

Aplik.
13
15

2
2
0

0 
7 ” 
0
0 ’ 

12
0 
2

"“1
3“ •

M* (• t
1
5
1
1

20
21
22
23
24
25
26
27
28
30
31
32
33
35
36.
38
39
40

?1>I
46
47

$4

,i%
2 f

1
1
3
0
0
0
0
3

1
5
8
5
7

• Į .
. 2,. . i

.7 ..
,. - A...,.
’.7 .0
t. V,!.,

4
hb(..7 ,,

Total $253,250.49

DISBURSEMENTS • V 

r Treasurer''’ 
.. $25,638.06 

________ ,i.d$a,966.1$! 
September > *97,622.78 
October -k c , 36,815.29 
November_____ 17,137.94
December ife,002.37

■■ *'■* " ■ ! I S I
' $257,282.62

$25,738.06 July...
. 33,966.18 August

97,622.78
36,815.29

I 17,137:94 
, 46,002.37

Total1 $257,282.62 I
.... > a <■ /• !

$253,290.0: Ttotal ^SIppei^tsU 
>S 10,583.00 ‘ Bank Bal. July

$263,833.49 Total‘‘Receipts and 'fi
$257,282.62 Total DisinttitmtentB

7R -r' liif.
__________________,, 3,188.24 .'ivji.k m

. , ,. Out^apding CA^ks ,,.. h|1).j
Penna-Rank, and Trust Ąo, .. H1J1, .

Dime Bank Title and Trust .Co. 1;92^2J' •’
— « s --------------- Im i ii)į»<t ■ 11. i

.<,459kfi4d<: ni)z; i 
xl/lvzb.m

TotaT.".7:/:‘.$;
Total Bank Balance '.f,..'.«

Chec\‘ Barfk Bal. from Bank ^tcniėnts . ' $6,&tf$f81w ,‘f'n
Petty Cash 'Baiaricc ,Jan. 1. 1930 $4t.ir!'<,',i?r

* 2.."* '' " " ' ? ■ binn MM ■
" BANK BALANCES—SAVINGS’ACCOUNTS

Penna. Bank and Trust Co. W. B. .................... .......... i. . $5,079 71

Lithuanian Savings and Loan Ass. Cleveland 
Lithuanian Savings and Loan Ass. Cleveland . 
Universal State Bank, Chicago ..........................
Dime Savings Bank of Williamsburgh .... 
Dime Savings BanE of Williamsburgh ...........
Polithania State Bank of Pittsburgh .............
First Lithuanian Bldg. Ass. Baltimore .........
East River Savings Institution. New York .
Title Guarantee and Trust Co. Baltimore . ...................... ...........
Franklin Savings and Trust Co. Pittsburgh, Pa. " 3,00*6.31
Dime JBank Title and Trust Co. W. B. (TVust Fund) 14,990.41 

II' m rn .. ...------------- J. M .
M'JfV..........

BONDS RECAl^LEp ■ ‘ 

American Telephone and Telegraph Oo. $4,1 
Anaconda Copper Mining .Co. 
Willys Overland Co...........
Michigan R. R. Co.

BONDS BOUGHT 
Thcrmoid Co. .............   J.
Cities Service Power and Light 
Federal Public Service ...............
Schulte United Properties .........
Associated Gas and Electric Co. 
Canadian International Paper Co. 
Central Public Service Co. r.iA. 
Inland Utilities Incorporated 
Keystone Water Work ...... 
Realty Foundation Co. 
Western Refrigerator Line ..it 
Shell Unidn Oil Corp 
Southern Natural Gas 
Texas Corporation . 
Home Mortgage Co,

AIM

1929

1930 
and

: 0

2 
. 1

0 
f0

2

,1

2,252.30
3,439.68 
6,021.50 
3427.03 

81.27
1,490.61

10,437.88 
4,275<60 
4401.27

... $4,90040 

.. 4,637.50 
4,737.50 
(4,887.50 

... 9,975(00 
9,475.00 

'9,625.80 
■ 9,825.00

. 9,721.00 
■>♦,987.50 
9,97500 
4,987.50 
9,725.00 

'4,912.50 
l9,975;00

-
$112450.00 

17,795.00

$94.555.00 
$94.555 00 

$650,44607

,000.(H>

Real Estate’ ...

Sr L“:“
Ca^h .on Savings Account
Cash on Checking Account ip;................
Petty Casji .................... ......................f...................
Books, emblems and supplies .............................

. Machinery and Fixtures ......... . . ...
Furniture and Fixtures 1.....................................
Actfiunts iRec. on Real Estate .... ,’ 

i ' -įAssts. dūė’and: uncollekted from fbehnbers
Rentai, due and uneollected4 BrooklyK, N

i1 I?
M .... -4

1100,882.78 
6&6&5.00 

655,008.07 
59,194.57 

6,550.87 
47.21 

4,216.16 
7,197.20 
7,665.67 

16,599.81 
2,854.61 
1,975.00

5

u
Š1 
62 
63 
S” 

70 I
13 . * 2 
7S . 6.

3 
0 
0 
1* 
0!

o 
2 
r 
2 
1

• i? 
b 
,7
0

T
3 
0 
2 
Ž 
2 
2

.r .T III fU’ ■ : <> lltjl

,|, . .. x TJRŲST&ĘS REPORT ON ’-GAJRSAS"
-UJ if ’• ^29^January 1^.1930

‘'"Adįffist™ fi-i,!?.,.'.uf.ssf.ho 'August:’.'?.^
September-‘l“’4 ’ l,940?f2>“ “i

® ®w ■ 'October 1 "• j J 
November 
December

$ 220.69 Lcdgei; Balance, Jan. 1, 1930 
7 ’ dan ‘i

BANK BALANCE AS PEH ŠTiefĖMENT <v. 4 
Bank of Manhattan as of Dec?‘28, 1929'’i.,.,, $30,4^9 
Outstanding Checks J.............R.J............ .

. i, - T--I111M.’ iniMinaftr? ■ y.
Bank Balance, JaQUiqy Į, 19ĮJ0 ............................. $220.69 1

V. T: Kvietkauskas ^rn ,)f 

’ ‘ M ISi 4#^®' 1
lenhafr*Išklausius raporto, priimi 

siHIUAU
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0 
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0 
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0 
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0
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DAKTARO KVOTĖJO RAPORTAS.
Mano raportas apima laikotarpi nuo liepos 1, 1929 m. ik' 

sausio 1, 1930 m., ir paduodamos statistikos parodo, kičk narių 
lt kokiomis Jigomis sirgo ir mirė.

Naujos blankos, kurios liko pagamintos ir kurias daugum? 
tuopų vartoja, yra daug patogesnės, negu senos laidos. Jose 
liškiai surašyta būtiniausi dalykai. Vis tik yra kuopų sekreto- 
ių, kurie nesilaiko tvarkos, neišpildo balnkų kaip reik, ir jeigu 
te pašto antspaudai, sunku būt pažintu iš ktiyjų kuo’plj'jds atei
ta. Gauname be kuopų numerių ir bė antspaudų. Tokios blan
dos sudaro nemalonumų ir Įneša netvarkos.

Išpildymai blankus numeris pirmas yra svarbus de!’ tb, kad1 
tos parodo, ksda kuopos .sekretorius buvo painformuotas mito 
apie jo ar jos susirgimų, kas turi sutikt su blankos numhif trr 1 
fias parodymais, kuomet daktaras atleidžia A J irekofTJinrjtmnr'' 
vienų blankų ir tik tiems nariams ulil'trukdo ifrnokė j imas ’ ph 
IslpO arba pomirtinių, kurie nesilaiko L R K. Susiviepymo 
statutų ir kurių blankas prisieina grųlint. Nėra abejones, kadi 
ir kai kuriems i* jūsų prisieina jas grųžirt kas yra būtina pa 
Laikymui rekordu tvarkos

Nauji aplikantai, kaip paprastai, rūpestingai pcrkvočiimL 
Yra (gydytojų, kurie apb kanto sveikatos neeg/sminuoja, tik iš 
pildo atsakymu* j klausimus surašytus Aplikacijoje. Esu tikras, 
ne vienas il jūsij esate tų pastebėję .lankant savo kuopos gydy
toja kvotėjų. Nariai ui tai nokalti, bet gydytojai. Tam reilkl*' 
niui prašalint nėra priemonių.

l-eiakit man išreikšt padėkų tiems nariams ir kuopų virši
ninkams, ypatingai sekretoriams, kurie griebsi prisilaikydami I 
LliKSA. statutų padėjo įlaruc n jį vi, mn sunkaus į d.re me- 1 
lomu JkiU.i ui tai r su giliai dėkinga,
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| Appoplexy ...............................
Heart and Kidney Diaease 

(iirdiea ir inkstų liga) 
Tuberculosis ..........................
Kidney Disease (inkstų) . 
Septicemia .............
Peritonitis’.............
Abscess of Lung 
Abscess of Kidney 
Edema, of Lungs 
Diabetes 
Alcoholism ............
Suicide .........

Suma gauta už blankų egzatni- 
naciją nuo liepos 1, 1929 m. ik: 
mūšio 1, 1930 ut. $413.75.

■ i A
NARIŲ SIRGIMO PRIE

ŽASTYS:' . v

Accidental Causes (nelaimin
gi atsitikimai) ...............

Rheumatism .............................
Grippe (gripas) ......................
Heart Disease (iird. liga) 
Lumbago (strėndieglis) 
Asthma 'dusulys) ...............
Appendicitis .t.........................
Bronchitis ...............
Gastritis ....*..i,.......................
Fregnhncy ......... i
Pneumonia ......................... <
Pleurisy ...‘.. j.;..-.-r-, r ...

‘ Gi

0

u

J

PRIEŠ SEIMĄ
Nei nepajutome, kai p ir vėl du metai prabėgo ir 

pradedame rengtis į Suaivienymo Seimų, šių metų Sei
mas įvyksta gražioje vietoje,—Niagara Falls, N. Y.' Ka
dangi Seimas Įvyksta birželio mėn. 23 d., tai yra, pabai
goje kuomet pasiliuosuoja iš’mokyklų studentai i/'nio- 
kytojai, tai galima tikėtis, kad |ūli Seimą sutaikinpj.su 
Atostogomis (vacation), atlankys garsias vietas—Niaga: 
ra;Jcrioklį (vandenpuolį) ir dalyvaus SusiVienymo. gei
me.. Vietiniai organizacijos nariai darbuojasi ir žada sve
tingai visus sutikti. *'

Atstovams mandatai visoniš kuopoms išsiųsti ir nė
ra abejonės, kad didžiuma kp. bus išrinkę gabiausius ik 
savo tarpo, kad galėtų tinkamai atstovauti ir svarstyti

į Seimą, kadangi |M>acitą susi- tuoj po pamaldų, bažnytinėje salė- 
rinkimą rinkimas artąi, balsavi-J Svarbu viaicnj^ riams dalyvaat. 
mas Pildomojo Konfiteto su
trukdė truputį daugiau laiko, 
tadgi atstovaH -'siliko rinkti 
šiame susir(

na-

balsuot. Pasirodo 4 prieš 16, 2 
atstovai nebuvo priskaityti prie 
balsavimo del to, kad S. Gali
nis, V. Mardosa nedalyvavo me
tiniam susirinkime. Protokolas 
dauguiua balsų priimtas.
, Skaitomi laiškai. Vėl kilo ar-
gelią., .Pirmininkas, matydamas į rys ir narė dalyvauti.- 
nesusipratimą, kvietė prie tvar-i A. j. Domeika, pirmininkas, 
kos, o.jeigu nesilaikysit tvarkos,] -------------------

.tai buą kitaip. Tąi matydami, 
kad ųegąles.. nieko nuveikti, 30 
ir 300 kp. delegatai apleidžia 
susirinkimą. Likusieji delegatai 
darė svarstymus ir nutarimus 
lųiąkritics, kuopų ir visos orga- 
mzaCTjbs ^naudai. ' v 

Padčkonėa laiškai skaityti se
serų Kazimicricčių, Nukryžiuo-

DAYTON,1 OHIO.
191 kp. svarbus ^susirinkimas.
Bus Šv. Kryžiaus jjKr. svetai

nėje gegužės 6 d., 7 Jį) vakare.
Kviečiami visi nariai ir narės, 

nes bus tariamasi apie ateinan
tį piknyką, kurią bųft gegužės 
5 d., Zimermano ;daržc. - 

r t .JTaigi, jeigu norite, kad iŠ ki-

SPR1NGFIE L—121 kuopos 
susirinkimas . įgūžės 4 dieną 
bažnytinėj salėj tuoj |x> sumai. Na
riai, teiksitės atsilankyt, naujų kan
didatų atsivest ir užsimokėt užvilk
tas duokles.

WESTERNPORT, MD — 131 kp. 
ausirinkimiu bus gegužės 4 dieną 
2 vai. po pietų, pas V. Puškūną.

BROOKLYN, N. Y.—131 kuu|H»i 
susirinkimai bus gegužės 4 dieną 
Karalienės Angelų pur. Halėj tuoj 
|M) sumos. Visi nariai ir narės ma- 
lončkite ateiti susirinkimai! ir nepa- 
ntirškite savo draugų atsivesti įsi- 

»» rašymui. :/ • i“

. 229 
.. 21 
.. 19 

I 16 
16 

.. 16 

.. 15 

.. 14 

.. 14 
U *4 
99 32 
.. 12

organizacijos reikalus. Užtad nuoširdžiai prašome, kad ,0 J«zaus ir J. E. Vaičaičio;! Senes nereiktų mokėti finansų

be atidėliojimo Atstovų mandatų duplikatai būtų pri
siųsti Susiv. Qentran, bet nevėliau* kaip gegužė»-Maj 
20 d., 1930 m. Tie, kurie pavėluos, tai nebus galima įdėt 
Seimo darbų programom

Kuriose kuopose yra tvirta ir pastovi tvarka, ten netik 
renka atstovus, bet ruošia gerus ir organizacijos gerovei 
konstruktyvius įnešimus. Įnešimai irgi privalo Būtt’ltuo 
veikiausiai prisiųsti Susiv. Centrai. Taip pat visi kiti Sei
mo reikalai, kaip va: sklindai,’ prašymai ir visa^Įi^tik 
yra surišta su organizacija, privalo būti prisiųstai Sųę>v.

taip pat iš Mass, valstybės na
rių gerų velinimų ir nusiskundi- dengti, turite ateiti į susirinki
mų. Taip pat nuo A. Ambrozai- 
čio reikale 30 d. gegužės apskr. 
išvažiavimo. J. Vaičaitis savo 
sūnaus vardu vėlino 5-tai apskr. 
geriausių pasekmių. Dalyviai la-

raštin. algų ir kitas išlaidas pa-

mą paskirtoje dienoje. Jeigu ne
bus nei pusės darių susirinkę, 
tai nebus iš ko išrinkti piknyko 
darbininkus ir pats piknykas ga
li nueiti už niekų. Taigi dabar

CLEVELAND. OHIO.— 142 kp. 
susirinkimas įvyks gegužės 8 dienų 
ketvirtadieny, šv. Jurgio par. mo
kykloj, 7:30 vakaro.

Vancose Vefas fend Ulcen s - r. ięentruį nevėliaus, kaip d-jjrips Seimą. Kitaip metilps 
of legs ......................Ji •_ . , , 'Tii./1Influenza .,‘.L..įv.» ^einl° darbl> Prog™11100- J *J’

Sciatica ....*/..........................u ”8?
Gall Bladder**'Diacase.i;ui..‘< 9 
Cellulitis . . ,y.
Hernia 
Ulcer of Eye .... 
Cancer '.'."it.!’..........

'Topsiliti*
Endometritis ............
Nephritis .............
Sinusitis ......................
Ulcer of Stomach 
Ottis Media .............
Appoplexy ,............
Hepatitis .. /..... 
Mental Disease .... 
Prostatitis I.............
Anemia .......į..... 
Tuberculosis . J------
Eczeiha ....',._____
Herpes Zos.tpr .. . 
Nervous Breakdown 
5mppysema '..;.. ..

8
8

»■

6 
e 
6 
5

To Ma- 
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w,:r-**
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SPRING VALLEY, ILL—149 kp. 
susirinkimas bus gegužės 4 dieną 
2 vai. po pietų, bažnytinėje salėje.

SCRANTON, PA. — 165 kuopos 
susirinkinuu bus gegužės 4 dieną 
po pamaldų iv. Mykolo par. bažny
tinėj salėj.

bai nuoširdžiai priėmė jo gerus 8era Pr°ga pasidarbuot 191 kuo- 
velijimus. Iš kuopų raportų pa- Pos Eerovci. 
sirodč Viltos'kuopos geram sto
vy.

D. Laskaųskas, komisijos var
du pranjjše' matęs parko savinin- i 
ką- ibi sutarę sąlygas del 30 die
nos gegužis. Raportas' priimtas.

Kuopų skundai. 225 kp.. Thro- ^umkimas: bus ^gužėj 
op1. Pa. ■•duoda skundą, kad jų 1 
kuopos nominacijų balsai nepa-1 . P
skelbti organe "Garse,” būk del BRIDGEPORT, CONN.— 9 

, suvėluoto prisiuntimo balsavimo:susirinkimas bus gegužės 4 
I balotų. Vienbalsiai nutarta, kad lv- JurKio P01-- ąvetainėj tuojau po 
i apskr. raštin. parašytų laišką J |PMBa^9- , .

B. Šaliūnui, kad jis turi pasi-. W|LKES BARRE. PA. — 14 kp 
aiškint per organą "Gąrsą.” ka-! susirinkimas bus gegužės 4 dieną 
me dalykas (Juk balsus skaito P« paskutinių pamaldų, parapijos 
ir rezultatus skelbia Balsų Skai- kampas South ir Meade Sts. 
tymo Komisija.—Red.). i .f.., . ■ > ,. . . TAMAQUA, PA. — 18 kuopos

Nauji jnęsimai. susirjnkimas bus gegužės 4 dieną
Vienbalsiai nutarta, kad 5-tos ■ tuoj. po sumos bįiuytinėj svetainėj, 

apskr. paimtų Gž’B dol. tikiefų ‘SvaPbu visiems nariams dąlyvauii. 
Mass.' valstybės' narių parengi- ’------- -- 7 „ PHILADELPHIA, PA.— 20 kp 
mo. Taip pat nutarta, kad Mass. . . ' .. .v" J r . . . „a T susirinkimas bus gegužes 4 dieną
valstybės nariai reikalautų bal- jv jurgį0 parap. mokyklos raštinės 
savimo baltotu' iš Čcntro ir nu- kambary. ; o,‘ ’ ,Iį 
Išalsavę pasiliktų sali vienį ko-‘ ----------- — ąR,l
piją, o kitą ątsfuštų 5-tOs apskr.' KfcNOSHA, WIS. kuopos

. ■ t"i- ,i»<r /.jioil : mndftn k imas bus gegužes . 4, dienąrašt. del tikresnio pnparodymo. bažnytinėj Mlej

HASTINGS. PA: —b 2S'Tčūopos 
susirinkimas bus gegužės' '4 1 dleną> 

komi.iį’Ė Taip' pat ir^dar^-' P"’VMotieri Laukaitį k vai, pe, piet

V. D a matus, pirmin.

L R. K. S. k KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

PITTSBURGH, PA.—168 kuopos 
Susirinkimus bus gegužės 4 dieną 
tuoj po sumai iv. Kazimiero par. 
mokyklos kambary. *

CHICAGO, 1LI____ 160 kuopos/
susirinkimas bus gegužės 4 dieną - 
parapijos mokyklos kambary, 1 vai. 
po pietų. ,

Kadangi su- Seimu suptreia ir Pildomojo KhiHfttb 
referendumu ’išrinkimas; tdi talke tiotfiinacijų ir įa^yi- 
trtų iškylaJ ^ibkioš^bokib'š’^oIttiškds ‘žigftaijSjos^ kitaip_s;i- 
kant, atsiranda ’’sezoninių politikierių” šu garsiais paža
dais ir pasiryžimais, bet kaip greitai rinkimai baigiasi, 
kartu baigiasi t’sezwniniu darbuotojų” pažadai. Na, ir vėl 

' organizatyviam darbui numoja .ir veikimo arena liekasi 
tuščia. J nį-. ui. . t

Tokia taktika nėra naudinga. Pavyzdin, yra atsiti
kimų, kad nominacijose (šijfr įdėtų) nekurie kandidatai 
stipriai ofišavosi ir darė žad^ji’mi^j r^ane nominuosi^, iš
rinksiu tai aš taip ir t^p. uad’aiTaiwJNorninTcijiiseV'pia- 
kišus, spioyft.pętiĮs.ąnįI(?av,9Hpaža(įii(./bet ir v. ‘ jih- 

 

ganjząpijos-ir šiandien,jaujai išsibraukime stadijoje.-

i- Tūliems pasirodysi keista, >kad"Rifes tą rašome iF tfi- 
lus kandidatus vadiname ’’sezoniniais darbuotojais/* •T9» 
darydami Lhe|)rasimanrVn1fe. v)en^s iš kandidatu no
minacijose 'ir dab’artiniubše/ ‘rinkiniuose rašė, siunMejj) 
kuopoms,, cirkųĮioj^jg, sakydamas: <išrinkite, vyrai, uy^e, 
tai Susiv. augs., kaip ant mielių, bujos irX- p^ Nagiači- 
Janm tffesa,' kžūf tojezk<#6riijdib Susiv. dirva kuo įilačitM- 
sia/y^paMd^b.' h* $frkp1jbs' lietuviška mokykla. Jaifti?* 
mo tiek o tiek. ^ažiūrėjiiš Tii|(j>pĮ0S rekordą, taY 
kia,^l.U^dnuoti„ii^ii(iuo 1925 m. nei>ien< narį orgąp^-

- - • ■ i nękuriems. jšjpū- 
sų Tūpti <®rganisaeija ir jos gerovėp’Tik ot mus rinkite, 

mes jurai valdysime, tai ir vigkaS',,,z ' > avo
Tą rašome todėl, kad Pild. Komiteto balsavimai pa

sibaigė ir niekas mums neprinies, kad tai yra propagan
da prieš nekurtuos narius kandidatus.

Balandžio 27 d. teko dalyvauti 4-tos Penna, apskri
ties susirinkime. Kaip tai malonu, kaip kiekvienas kuo
pos atstovas1 rimtai, gražiai domėjosi organizacijos rei
kalais. Tėvas, motina, sūnai ir dukterys yra nariais Su
siv. Jlėms rūpi Organizacija ir jos reikalai. ^Ūž jąd Penna.

ELIZABETH, N. J. — 8 kuopos 
dieną•N 4

|M) jKirapijo^ šulėj.
Sueikite visi nariaj. t '

kuop 
dieną

COLLINSVILLE, IL1___ 161. kp.
susirinkimas bus gegužės 4 dieną 
1 vai. po pietų, bažnytinėj salėj.

DAYTON, OHIO.— 191 kuopos 
susirinkimas Įvyks gegužės 7 dieną 
2 vai. po pietų šv. Kryžiaus parap. 
svetainėj. Meldžiu visus narius ir 
nares atsilankyti ir užsimokėti duok
les. Taipgi nepaminkite atsivesti ir 
naujų narių. ,.

4

2

1
1
1
1

HARRISON, N. J.—165 kuopos 
"Atsirinkimas įvyks gegužės 8 dieną 
7'. vali vakaro pobažnytinėj svetai
nėj. Visi nariai, dalyvaukit UK

2 
____ v.. 2 A’. r.r’.lit ,

V J
i;.“ ’:’., i 
x. .ei.ccl j

č/.
otl

dalydami 4ie»rasirftanWnfe. ^į?i^s iš kandidatu
mintiniviao *ii« staHtirHnhinoA rinlrimiinoo rci.op cinnHr

WASHINGTON DEPOT, CT. 205 kp. 
susirinkimas bus gegužės 4 dieną 
2 vai. po piet, pas A. P. Krikščiū
ną. 'Malonėkite visi nariai sueiti.

* ------------- n- i.
'' KINGSTON, PA. — 209 kuopos ’ 
ifisirinkinuu bus gegužės 4 dieną 
J vai. po pietų bažnytinėj salėj.

Kas link 5-tos apskr. piknyko 
30 d. gegužės, nutarta ir pav^s- 

‘‘ ta visas darbas apskr. valdybai 
I ; . _ . -5i.

ir 1
. ninkus parūpins tai dienai.
** Kas’^ųpi k. Vanagai^o ul- 

kvietimo, tai valdyba susižinos 
jrt nutars, sąlygas. , , ,

Seimui įnešimus pridavė šios 
kuopos: 2 kuopa Forest City. 
1 įnešimą, 83 kuopa Scranton 
padavė net 6, kurie skamba gra
žiai. Dalyviams labai patiko, 
kad ir mūsų tarpe atsiranda 
bendras darbas del mūsų bran
gios organizacijos. Visi įneši
mai bus matomi organe "Garse" 
visų žinįąl. UK } .

Netartai laikyt kitą apskrities 
susirinkimą .birželio, mėnesy. 
. .Susirinkimą uždarė malda pir
mininkas J. Tamošaitis 6 
po pietų.

5-«4 bpšk/iUis vifdvtta:
«»□ ilų*-L L b“.1 ■ t'lJ. Tajnoiaiti^ pirmin,.

J. Purickis, raitin.

ū

i.l

NEKROLOGAI

vai.

narių
C. BROOKLYN. N. Y.

Disease (Indies Ilgs)
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15 iki

I
14

vaire

BRANFORD, CONN.— 242 kp. 
(Usirinkinias bus gegužės 4 dieną 
1:30 vai. po piet, bažnytinėj salėj.

DETROIT, MICH.— 230 kuopos 
iiuiirinkimas bus gegužės 4 dieną 
12:30 vai. po piet. šv. Petro par. 
<alėje, Longworth ir Muldane Sts.

NEWTON FALLS, OHIO. 284 kp 
susirinkimas bus gegužės 4 dieną 
2 vai. po pietų.

NEW HAVSN. CONN__ 116 kp.

NANTICOKE, PA.— 284 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 4 dieną 
1:80 vai. po pietų, Laurino Krutu
lio svetainėje.

CHICAGO. 1U------ 101" kuopos
susirihUimas bus gegužės 4' dieną 
Dievo Apvaizdos par. mokyklos kam 
l>ary. Pradžia 1 vaL po pietų.

HAZLETON. PA. — 90 kuopoe 
susirinkimas bus gegulės 4 dieną 
F. Ntevero salėje, E. Broad St W. 
Hazleton, Pa.

278 ln».
4 dieną

BINGHAMTON, N. Y.—270 kp. 
susirinkimas bus gegužės 4 dieną 
2 vai. po pietų. Lietuvių svetainėj, 
316 Clinton Stroat

BAYONNE, N. J. — 60 kuopor 
susirinkimus bus gegužės 7 dieną 
par. svetainėj, 15 E. 23-rd St., f 
valandą vakare.

d O".-?
Įe, 46 metų am- 

121 kp. įsirašė

UNDKN, N J - • 2*0 kuopos 
nakUsaa. Su, f ,u»e. A dieną.

SCRANTON. PA — 83 kuopo, 
susirinkimas bus gegužės 4 dieną 
Iv. Juozapo par. salėj po sumos.

ROSELAND. LIL — 33 kuopos 
susirinkimas bus gegdUČs 4 dieną 
12:30 po pietų. Vistj'’Šventų par 
mokyklos kambary Nr. 4.

MASPETH, N. Y. 108 kuopo- 
rui*irinktana> bus gegužės 4 dieną

TAYLORVILLE, ILI----  272 kp.
susirinkimu bus gegužės 4 dieną 

2val. ]>o pietų pas sekr. Vincą Del- 
nicką, 908 E. Pbplar SL

SHEBOYGAN, WIS-— 62 kuopoj 
susirinkimas įvyks gegužės 14 dieną 
BažAytJrižj šatFj- Pradžia 7:30 vak

— -...... - ■ ’
CLEVELAND, OHIO—M kuopo* 

susirjnk.ltną4 bus gegužės 5 dMių, 
vakar* V ta nariai dalyvauki!*.

GRAND RAPIDS. MICH—44 kp 
susirinkimas bus gegničs 7 dieną, 
tr™*iadi*tiy. 7 >0 vakaro, pąrapijo* 
mokalalnėj*

I labar pakėlua lemi*. 
natydarii-dvi

1?

M.?7Y*.r

dale,-
kp Throop. V. Hai 11.,-'vičius
2,1 sp Mu.|>v»r J 1 iikcvi

SUSIRINKIMO PRO- ’ I 
TOKOLAS.

Susirinkimas įyyko kovo 30 d.'

STEUBENVILLE, OHIO. 253 kp. 
susirinkimas bus gegllžės 4 dieną 
1 vai. po pietų L B. K. svetainėj, 
128 So. 7th SL

CHICAGO. ILL — 39 kuopoj 
susirinkimas bus gegužės 4 dieną 
3 vai. po pietų, 5486 ' So. Went 
worth St. salėje. Malonėkite visi 
nariai dalyvauk

30
35
40
45

Aplikacijos gautos sulig 
klasifikacijos.; ,

POMIRTINĖS'.

iiiųj hiiįį-in .cĮ-i’Kįiri iiiihii;! -Pi

iš KUOPŲ DARBUOTES'
»■■■*■■■ . ■»!■ —> TE.1 ■ i- . »|ta*i

304

Hemorrhoids, .j............
Intestinal Obstruction
Osteomyelitis
Ncurjtfs . . |
Orchitis . . ,3. i
Mcnprrhagia .. i
Diabętes ..;••• 
Brain Tumor .

Dr. J. K. Aszukas.
Vyriausias Susiv. Dr. Kvotėjas

Išklausius priimtas, kaip 
skaitytas. Vienbalsiai.

(Bus daugiau).

kia rau^dnuoti^n^*, ųuo 1925 m. neį >iei 
qijaį prirašę vįąa kuopa I TaiiiaŽp

7 
1 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
2 
4 
0 
1 
1 
2 
1 
0 
1 
1 
1 
1 
1 
0 
2 
1 
0 
1

Aplikacijos 
j Patalpos skyrių ar norint per
sikelt į aukštesnius skyrius. 

Vyrų .. 
Moterų 
Nuo 16 
Nuo <20 
Nuo 
Nuo 
Nuo 
Nuo 

-Nuo

iki 20 metų 
iki 25 metų 
iki 
iki 
iki 
iki 
iki

atmestos ir priežas
tį

Skyr. I....... V. ...10
Slyr. n....... ... 9"
Skyr. III....... v. . 118
Skyr. iv....... ...10
Skyr. v....... . 102”
Skyr. vi....... :. .... 2
Skyr. VII ........... 0

PAŠALPOS
S k yr. i.............41
Skyr. ii....... ....31
Skyr. m......... ....46
Skyr. IV......... ....14

A plikaei jos 
tys

Heart Disease (širdies liga) 4 
Excessive overweight (per d> ® r i*.

deliz svoris) 5
High Blood Pressure (per 

mikitas kraujo spaudimas) 7
Kidney Disease (Inkstų liga) 2 
Asthma (dusulys) 1. 
Klasihkact/a mirimų 

luhg aml.iaus 
metu ir aukščiau 

60 ..... ...........
50 ..........................

’nt,ri“‘'*ks '■ ir

A. a. Viccentas'BNž6/ičius, ltVar^ ^UOpQS^ ’ ,ILOW.* bru> i
LRKSA. 121 kuoptri *Aarys, su 
šiuo' pasauliu skyrč*f baland 
15^., 1930''fti.
V nęs Lfttuvoj' 

žftiL J LRtSA. ____ _______
2d. gruodllo, P93i"tM 

tas 21 d. bšhmdžio su bažnyti
nėmis apeigomis' Kalvarijos ka
pinėse. ‘ • i

Amerikoj išgyveno 29 metu*.. j j _ xio _si4r
Kilęfc iš Vilniaus rėdybos, Tri-| 5-TOSj.-.PENNA’.^APSKRlT. 
kų Apskr., Semeliškių par.. Bū
dos kaimo. ■ '

Dideliame nuliūdime paliko
mylimą žmoną Marijoną, du sū-l ^30 m., Throop, Pa. Prasidėjo 
mis—^Igną ir Vincentą ir tęiaj 2 vai. po pietų. Susirinkimą ati

darė apskritie* ^irmininfaj»)

Kodėl gi kitur to'nėra jir’t» nosėkarna. JCas tą klau- 
imą atsakys? 's:^m>i»č«

J. B. Ša liūnas, ^Sekrfetoftu^'iy1 Reikalų Vedėjas.,
.h. ' M ' ; . ', ,, ,.Wr_ ... , ■ <. .. T

dukteris—Aleną,, .Marijoną,,,, 
Oną. \ . 4Ll-«i>i'l olk'iT pb

LRKSA.' 121 kuopa nu<pirko 
gražių gyvų’’‘gėlių vainiką.

Ilsėkis Viežpaty. ,fcl, 
A-. B. Jakaitis. J21, kp.

------------- rr~~-------r
CLEVELAND, OHIO. — 

ii.'Mnkim** baa jr>ĮruU. f, dieną. 
7:30; v».l. ąakare ' Lirtuė'l^ SaJEJa, 
6835 Supartar '-'Oi '< ‘’13

32
22
16
5'
3
9

Heart
•Mumonia ...............«.^...
AosMental death (nelaimingi 

dusai . .. ...
(rėžto liga)

; 298 kp. Carbondaler—D. 
Laškauskas; 300 kp. Scranton.— 
R. M. Kalinauskas, S. Žemaitis.

Viso atstovų 22 ir vietinių 
svečių apie 10, jų tarpe A. T. 
Makutevičius, kandidatas Ccnt- 
rt> Valdybon, taip pat apskrities 
pVrmh^ . j žijiotia Jan^šąitiepė. 
^’veciąms suteikiamas patariamas

> u t ..4’
‘Tojiajuą skaitytą,, prato kolas 
;rc)toĮi( sųąyinkinKi Pasirodė 
'iiišiųgų protokolui. Mat.tppo- 
kpįą Į^fSjžyta vfapbalssaL kad 

w. ę^Įinis. SY| Mandosa. |S. žc- 

nyrit,(*- R- Kuiinauskn* at
šauktų savo r,a*tą.priež 5-tOLAp- 
skritles valdybą. 30 ir 300 kuopų 
atstovai tuo klausimu pakėlė 
Urmą. Po trumpo pastudijavimo, 
pasirodė, kad tikrai buvo nutar
ta vienbalsiai, kad būtų atiauk- 

iis; up onanwn,— j. • «u<u- į.—* 4 Garsą. PiSBon.
iaiiis. J. Vaičaiti*, S. Va laibas, buvo klausęs ,*r nėra nieks pric-

IV© vi«a, ( į
Mandatų komialjon

k Bąr.tuącvičiua, K. Šlainienc., 
'Mandatų komisijos raportu. , 
Pasirodo, atstovaujamos <los to!

Ituopos; 2 kp. Foręst City.f-S. 
Purickis, V Piliukajtis, M, Mic? — 
kevi^iūtė.-' A. Ųatnascvičuite; 5 
kp. Forest City*— K. Slamicnft; 
3C kp. Scrantoiv—V. Mardosa, 
S Galinis T. Tamkclcvičius, J. 
Makštutis: 80 kp Eynorų--J, 
Kašėta. J. Misled*, J. Joku^i^ 

ktis; 83 kp Scranton,—J. Tarno- ta per organą

HARTFORD, CONN.
LRKSA. Conn, apskr. kuopų 

dėmesiui.
Conn, apskritis laikytam susi

rinkime kovo 30 <1. nutarė ir pa
skyrė ii apskrities iždo $100.00 
palengvinimui kuopoms pasiųst 
j ateinantį Seimą delegatus. Lai
ko yra mažai ir apskrities val
dyba norėtų žinoti, kiek ii Con
necticut apskrities kuopų da
lyvaus Seime. '

Conn, apskr. pirmtn.
A. J. Kaunietis, 

159 Russ St, . 
Hartford, Conn.

YOUNGSTOWN, OHIO.— 63 kp. 
susirinkimas bus gegužės, 4 dieną 
1 vai. po pietų iv. Pranciškaus pa 
.rapijps salėje. '
• .u- A ------------RACINE, W1S. — 67 kuopos 
sdsinhkiinas bus gegužės 4- dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėje salėje, 
815 Park Avc.

PROVIDENCE, R. I— 
susirinkimas bus gegužės 
bažnytinėj salėj, po antrų mišių.

S/L1NAW, MICH— 274 kuopos 

susirinkimas bus gegužės 4 dieną 
paprastoj vietoj 12 vai. Visi nariai 
malonėsite ateiti ir užsimokėti i«vo 
duokles.

DUQUESNE. PA. — 102 kuopos 
susirinkimą- boa gegu/"* 4 diena 
1 vai. po pietų, 614 Humilton Avc.

BRADDOCK. 1»A. — 105 ku«por
LRKSA. 11S kuopos mėnesinis, <usinnkimaa bus geguzėa' 4 dieną 

susirinkimas po pamaldų ba$nyttnčj salėj.
Bus gegužė* 4 d., šv. Jurgio 

parapijos salėj. Prasidės tuoj po 
sumos.

Visi nariai teiksitės pribūti, 
užsimokėti mėnesines duokles.
Gavau pranešimą, kad daugelis 
narių randasi 'Centre i š brauki-

A. Litvinskas; 140 kp. Carboa-. iirtgas .prieš tą Įnešinv. Niekam mui. t<»d< i gi pasistengkite triįfei-
M. B. Makuscvii'itn . 225 neatsiliepus paraivu vienbalsiai mokėti.

Taipgi pranešu, kad šiame su- ,----- -------------
ia -frinkimc bus rinkimas atstovo .usiriakima. bu

CANTON, OHia— 228 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 4 dieną 
po Nr. 2240 Winfield, N. E. Pra
džia 2 vai. po pietų. 

-------------- i
MIDDLEPORT, BA.-M2 kuopos 

susirinkimas bus gegužės 4 dieną 
1 vai po pietų, V. Lasauako satėj.

BROOKLYN, N. Y—116 kuopoa 
susirinktam busjgieužėa 4 dieną 
tuoj po autnai. Iv. Jurgio imrspUoa 
svetainė ją, 207 York St. Visi nariai 
ir narės malonėkit būti ir ažsimo* 
keti duokle.- Nepamirškite pakalbta- 
ti ir naujų narių.

—Tamsta minėjai idiotą. Pra
šau pasiaiiktntQ'ar mane turėjo
te galvoje?

—Dieve saugoki Manai tams
ta pasauly yra tik vienas idio
tas?

Jaunuoli-Jaunuole! Rašy
kite* prie didžiausio* Ame
rikos lietuvių organizacijos 
—Lietuvių^ Romos Katalikųvvnn.— no sp. ----------'w----- —

feruit* 4 (Suslvienyroo!

sutaikinpj.su


I

Nr. 18, Gegužės l_d..8 "GARSAS

Oi KORESPONDENCIJOS
16 LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE.

G.

Dalyvavęs.
4 d. New Britain, Conn. Liet.mingos ekzekvijos ir šv. mišios

d.
Rap.

tinėje svetainėje. ley PI.

Klaipėdą. , 4. Užmezgimas santykių »vc- f.. bus įš centro nariai, Wisconsi-
Ekskursijai'išgarsinti yra iš- timtaučių spaudoje apie Vytau- džto^lS d^mok"' n° ’PSkr’ *F ** Kenoshos "Cham‘

pausdinta 50,000 kompletų. pri tą ir teikimas medžiagos. I io°s V svetainė ic buvo mėnesinis ** °f Coml"erce ”
fil. s. Suburti krūvon visas lite- . . Pramatoma. kad šia vasara kn.

te;

laiko ir darbo padėjo prie tonegalėjo sutilpti, kurie vėliaus

Gegužės 4 d. mūsų parapijoj

padėjėjas.

BROOKLYN, N. Y.

5. Suburti krūvon visas lite
ratūrines Amerikos jėgas gamin-

kytis nubalsavimo.
Pirmininkas skelbia dienotvar-

jų dydžir 

vardo dėžu

ir patyrimus siųst mūsų kuopai. 
Vytis.

CLEVELAND, OHIO.
Sv. Jurgio parapijos jaunimo 

veikimas.
Nuo pat pradžių 1930 metų

Jaunų Merginų Dr-ja (Young

draugijos darbas ir vertas 
Clevelando lietuvių para- 
Verbų Nedėlioj statė di- 
veikalą: "Piloto Duktė."

no. už jo sielą atlaikytos iškil- Lietuvių svetainėje.
„__ :............................ :;:_j '■ --

utarninke, balandžio 29 dieną, 1 svetainėj.

kombinacija iškarpomis per lai
kraščius ir premijas.

M. Strimaitytė, • 
Dr. Kraiikauskas, 
J. A. Antanaitis.

DETROIT, MICH.
Magiko Rakausko pasirodymas.

Kovo 30 d. šv. Jurgio para
pijos svetainėj buvo nepapras-

----- ----- • « a | iiiiAtutunaa 4iuu* — • ~ 
binti Lietuvos himną. Sugiedo-.ntrns nuoširdžiai praleisti nnks-:bus. ‘j08 draugijos apvaikžčtojt- 
jus himną, seimas uždarytas 7:30 „yj katalikiškai šv. Velykas. | ir nvrmnn. kurmi 
vakare.

D . L. K. Vytauto 500 m. mi- Didelis ^Dcertas.

"Dainos šventės" pajamos. 
Už skelbimus programose 
visų parengimų, kurie bu# 
Komisijos ruošiami.
Memuaras manomas padaryt

MARŠRUTAS.
Lukiis judamus paveiks

lus rodys:
Gegužės 2 d. Stoughton, Mass.

į dalyvauti tam apvaikščiojime.
V e n.

KENOSHA, W1S.
Ruošiamasi prie Vyčių seimo., 

Šią vasarą mūsų kolonijoje į-

| Taigi visos šv. Jurgio parapi- 
Vaidelutt. jos merginos yra užkviečiatnos

atėjo, tik gavo vietas už durų. P“‘atymo gerb. klebonas V. G. 
kę išsibaigusia ir pakviečia kun. Klebonas pasakė gražų ir trum- VilkuUitis.

pribuvusį iš Lietuvos atvykusį 
vyr. komiteto narį p. J. Liū
tą, kuris tarp kit ko pasakė, kad 
Lietuvoje prie Vytauto jubilie-Į 
jaus rengiasi visi iš vieno. Pa-’ Vėiykų dienoje, 5 vai. ryte,

I

Tol. Empire 7865

DR. F. MATULAITIS
322 Holbrook Ave.,

DETROIT, MICH.
Adynoe:

Jeigu jūs žudote savo 
svarumą ar spėkas

Praradimai svarumo .i> pra 
star apetitu.*, virškiniteo imki ikiii'.n 
inkstų ur pūdės pi.-ui l« • i • id-• 
naktys, susilpnėjusiu.- u j-go.-. 
pakrikę orgunui. ilk ...utį j
ir spėko-, gri ilai r . -luo l. Nur.i l’o-Į 
ne, kadmiai ji iri.il.i i-buiiĮ nuo' 
silpninančių nuodu, cinnlun,rip -ia- 
nosmugiu.'- ligų u ■ -linui, pagi lb:n-‘ 
gai stimuliuoji 'i u- <>r mnu.s ir .u 
teikia naudi'- jų V. ik inui ir jūs vėl 
pajausiu' gyvumų ir gyvi nimo džiau
gsmą.

Nuga-Tonn pag. įliejo milionums 
žmonių, kuri- -ilpni, susmukę—nu 
silpnėja. Nuga l'on- pagi lino 
sveikata, suteikė jiems didesnę 
ką, daugiau jėgos. Leiskite jam 
rodyti savo vertę jūsų dhlyke.

Jūs galite gauti Nuga-Tonc 
kurioj upti-koj. Jeigu aptiekininka- 
neturėtų jų, paprašykite jj užsakyti 
jums iš savo džiaberio.

j<. 
spė 
pri-

bil<

AR JAU ĮSIGIJOTE 
KELIONĖS ĮSPŪDŽIUS. 
JEIGU DAR NE, TUO-

JAUS TĄ PADARYKIT! 
parašė ir išleido gerb 
kun. J. A. Pauliukas.

Knygos kaina $3.00.
Gaunama:

73 E. Sputh Street, 
Wilkes Barre, Pa.

i:Tėvai, apdrauskit save 
savo šeimynas įsirašydami 
Susivienyman!

5 DIENOS ANT VANDENYNO
PER CHERBOURG— 

6 PER BREMEN

LIETUVĄ 
greičiausiais garlaiviais 

BREMEN 
IR 

EUROPA 
arta populiariu ekspresiniu

COLUMBUS
Informacijų klauskit pas 

ivicrtinj agentą arba

NORTH GERMAN

ULOYD
57 B’wav, Now York

LIETUVIŠKI BONAI
j'ei nori pirkt, ar parduot 

gaunant gerą kainą, rašykit 
mums del informacijų dykai 
Į I)ept. 6

Kurt H. Schurig & Co.
50 Broadway, New York

KAI DEL DUSULIO IR 
SIENLIGES KENTĖTOJŲ. 

Veltui Hmeginimo metodai, kurį 
kiekvienas gali vartoti be nema

lonumo ar eikvojimo laiko.
Mes turime metodą «ukontroliavi- 

fnui dusulio, ir m>' norime, kad iū.« 
ji iimėj-iniurnėt mūsų išlaidomis \’ėr 
(kirtinno, ar jūių priepuolis yra jsi- 
senėjęs, fir'naujai prisimetci, ar iif 
dabartinis, chroninis ar'šienligė. J8» 
ataikreipkite del išmėginimo veltui 
mflau metodų. Nėr skirtum >. kokia
me kilniatr1 lūs (ryvenate. nėr skir- 
ttaMo, koks jūrų amžius ar užsiėmi
mas. fleitų jus vargina dusulys ar 
lieall*. mūsų metodas ūmai padės.

M^ specialiai norint siųst tiems 
kuri* *i’’kai be vilties, kur įvairios 
fonaA inhalers, duodies, ošiant pa- 
ruoŠAsi,. dujos, "patent mokas” Ir 
Lt. n^kn nudelbė jo. M- - norim pa
rodytą visiems mūsų Bl udmals, kad 

* otodas skirtas u>baigimui vi
rimo raak^iyhiu. vteą kve- 

. ir visų tu_ kairiųjų parok-

___...____ - yni perdaug 
. kuri jj Ei.inėlM bwt vieną 
Ragykit dabar ir Hmėginldt 
hfltinni l’inicrų noidąskit. tIS

daMuBdauir'i f ei- U r 
Ms libnn.lvTOns veltui yra

VYTAUTO KOMITETO | 
! SUVAŽIAVIMO OFKMA-! 

LŪS DARBAI A I
Amerikos Lietuvių Ryt. Vals
tybių seimo, įvykusio P. Šv. lie
tuvių par. salėj. No. 5tli ir Ha- 
vemeyer St., Brooklyn. N. Y., 
1930 Vytauto metais, sausio 19 
d., reikalu D. L. K. Vytauto 500 

metų jubiliejui paminėti. 
PROTOKOLAS.

(Pabaiga).
Ekskursijos sekcijos pranešima:..

Kaip tik susiorganizavo šis 
i .aikinas komitetas, tai bendrojo 
xomiteto keliatui susirinkimų į- ' 
zykus nutarta šiais Vytauto tne-i 
tais rengti ekskursiją Lietuvon. 
Ekskursija nutarta pavadinti: 
Amerikos Lietuvių Vytauto Ju
biliejaus Ekskursija.

Ekskursijos išplaukimo 
nustatytas 1930 m. gegužės 26 
J., Vytauto metais. Kad ekskur- 
tija būtų skaitlinga, šis klausi
mas plačiai apkalbėta. Lietuvių 
laivakorčių agentai, per savo 
centro komitetą pareiškė, kad 
ie gali daug šiuo reikalu padėt 
ad ir buvo susitarta, kad A- 
nerikos lietuvių laivakorčių a- 
jentų susivienymas nerengs sa- Spaudos sekcijos projektas: 
zo vardu ekskursijos viršminč-i j Teikia žinias apie darbuo- 
ą gegužės 2 6d., bet visais ga-itę ir bendrai kiekvienai progai 
ima is būdais rems Amerikos lie-' 
uvių Vytauto jubiliejaus eks- 
tursiją.

Žodžiu, susitarus, su laivakor- 
ių agentų susivienymu, kreipė- 
nes į laivinių kompanijas ii 
aštu sudarėme sutartis su Bal 
ic America Line, rezervuodami, ______ . ____ ___ _ ,
aivą "Lituania,” tik vieniems j spaudoje, nušviesti jo darbuotę 
ietuviams keliauti tiesiai : j ir lietuvių tautai nuopelnus. 
Klaipėdą.

4. šokių kentestai. tenkinti, ypač traukime,«• kurį
5. Tautinių rūbų mergaitėms pripažysta, kad buvo kuo tei-

iropaganda. tingiausias.
6. Paraginimas jaunimo dėtis Sveikintinas p. Lengvinas ir 

trie chorų, kurie ruošiasi "Dai- patariama jam išpildyt savo su-
manymą-»-automobilį pavesti pa
rapijai.

tų Šventei" ir bažnytinėms iš
kilmėms Vytautą minėti.

7. Iškilmėse tvarkos palaiky
mas.

8. Meninės parodos suruoši
mas. jei bus galima eksponatų 
gauti iš Lietuvos; tuo reikalu

)a.kaJ ausirašinėjama.
9. Brošiūrėlės anglų kalba čia 

gimusiam jaunimui apie Vytau
tą išleidimas.

10. Lietuvos didvyrių atvaizdų,balandfio ? ,kl 13 Tčvas

DETROIT, MICH.
Misijos.

Didelė, padėka priklauso gerb.
i klebonui kun. J. B. Čižauskui 
už pakvietimą misijonierio Tė-F 
vo Kazimiero Čepulio, O. F. M. 

Į Lietuvos. Pranciškono, laikyt šv.
I Jurgio bažnyčioje misijas nuo ,

BROOKLYN. N. Y.
Gedulingos pamaldos ui a, a 

kleboną kun. A. P. Kodp
Paminėjimui vienų metų su- i 

kaktuviu mirties a. a. kun. A. P. c
Rodžio, Pan. Šv. Apreiškimo pa-
rapijos. Brooklyn, N. Y., klebo-

10 vai. ryte.
Kun. Kodis mirė balandžio 16 

d.. 1929 .gi šiemet tai dienai pa- 
I sitaikatit Didžioje Savaitėje, pa- 
, minėjimas buvo atidėtas į bal. 
29

ir senus savo "štukom" ir ga
bumu. Pavyzdžiui, iš negalirtio 
dalyko padarė galimą, arba kaip 
iš užrišto maišo ir iš užkaltos 
skrynios magikas išėjo be kito 
pagalbos ir daugybę kitokių į- 
Homybių parodė.

Publika stebėjos jo gabumu ir 
mokslu, o kurie neatsilankė gai
lėjos, kad nebuvo. Bet kaip gir
dis, magikas turės da didesnį 
vakarėlį gegužės mėnesy. Lietu
vių Svetainėj. Vernor Highway, 
kad visi turėtumėm progos pa
silinksmint su "štukorium” ir 
jo hypnotiškais veikalais.

ReŠt.

MOTERŲ SĄJUNGOS
N. Y. IR N, J. APSKR. 

SUVAŽIAVIMAS.
Moterų Sąjungos N. Y. ir N. 

J. apskrities suvažiavimas įvyks
ta gegužės 4 dieną, Elizabeth, 
N. J., šv. Petro ir Povilo par.

Posėdis prasidės lygiai 1 vai.

5 <1. Brighton. Mass., Lietu
vių svetainėj.

6-7 d. Worcester, Mass.. Liet. I
Ukėsų Klubo svetainėje.

11 d. Montello. Mass.. Lietu
vių svetainėje.

12 d. Hartford. Conn., bažny- pO pietų salėję po nr. 226 Rip-
tinėje svetainėje. )ey pi.

13 d. Kearney, N. J.. Lietuvių j Kuopos kviečiamos atsiust
Polit. Klūbo svetainėje. * , jcU0 daugiausia delegačių. Turė-

14-15 d. Newark. N. J., para- sim apsvarstyt 5-kių metų aps- 
pijos svetainėje. krities gyvavimo sukaktuvių pa-

16-17 Brooklyn, N. Y., šv. Jur- minėjimą ir eilę kitu reikalų.
gio parapijos svetainėje. - j Valdyba.

ciškonas. graiia, malonia savo iš
kalba daug atšalėlių patraukė 
prie Dievo, nes teko patėmytj 
Verbų dienoje buvo pilna baž
nyčia žmonių ir beveik visi pri-|vXks Vyčių 18-tas seimas. Jau 
ėjo prie šv.rti.ikramento. Didelė i daroma prisiruošimo darbas, 
padėka priklauso ištart sesutėms! Scimo rengimo pirmin. Petras __________________ _
prancišldetėms. kurios daug pa- Marčulaitis, valdybos nariams 18 d. Brooklyn. N. Y.. Apreiš- IMI?A MM AI
dėjo trifiso papuošimui altorių1 patiekė prisiruoširto faktui kaip kimo Pan. Šv. parap.' balSjef * r AltSKuJlM AJ 
bažnyčioje ir prirengiami vaiku-' ūnkamiaus vykdyti planus.

esant varo propagandą apie Vy
tautą spaudoje.

2. Rūpinasi nustatyti projek- prie iškilmių. Taipgi prik-j Jul>us Kleyickas^ vice pinu,
tą. kokios rūšies turėtų būti nu-^augo didelė padėka muz. Jonui ir Petro Par- pirm., pareiškė, 
matyta leisti anglų kalba Lie- jankui, kurio vadovaujamas cho-;kad j’s pasiųs visoms Vyčiųjšis. 
tuvos istorija ir istorinio payi- ras gražiomi> giesmėmis sujudi- kuopoms pakvitavimus nuo šv. 
jotinio turinio veikaliukas. I no žmonių širdis. Petro parapijos.

3. Skelbti Vytauto mėnesį ’ .... i Toliaus paskirta diena specia-1 Choro susirinkimas. .. . . , . , ,, , , , , _ i liam susirinkimui, kad aptarusJau buvo rašyta, kad muz. J. I • . , *. . . , -_ J : v T , > seimo tvarką. Siame susirinkimeJankus, nesenai gryzęs iš Ita-1, . . ....__ bus iš centro nariai. Wisconsi-

engiamos judamų paveikslų fil- 
■nos, įvairūs cirkuliorai ir mi . „
tetos kompanijos agentams at I ti apie Vytautą medžiagos, 
nšaukimai. laikraščiuose skelbi- 
nai.
■ksįrursija bus viena pirmutiniu 
ekskursijų, kuri bus tikrai vie
nų lietuvių ekskursija tiesiai i 
Kleipėdą. u..

Laivu keliaujantiems bus. kas
dien leidžiamas lietuvių kalba 
iaikraštis. Popiečiais bus rengia-1 d. ekskursija Lietuvon.
mi koncertai, vakarais perstaty-j Pirmininkas pakviečia tik ką 
mai.

Šia ekskursija turės keliauti
Amerikos lietuvių delegacija ir 
įteikti Amerikos lietuvių memo
rialą.

Pageidaujama, kad ir kitos 
kolonijos ir įsisteigę šio komį 
teto skyriai siųstų nuo savęs kuo 
daugiausia delegacijų ir suda
rytų kuo didžiausią skaičių..

_ 1_________________ -i Išklausius p. Žilevičiaus ir
i. Mes esam įsitikinę, kad ši Dr. Viniko kalbų, vienbalsiai nur( 

tarta pagaminti memorialas ir j 
nuvežti Lietuvon D. L, K. Vy-, 
tauto rengiamam muziejuj, A- 
merikos lietuvių atminčiai. ., 

Vienbalsiai uŽgirta laikinojo 
komiteto rengiamoji gegužės 26

1 susirinkimas. Nesusirinkus val
dybai, atidarė muz. J. Jankus ir 
paaiSkino, kad valdyba būtų 
nauja išrinkta. Išrinkta: ] ' 
—F. Mikalauskas, vice pirm. — 

' poni M. Stankienė, raštin.—A.
Juottnukiūtė. iždin. — V. Čepu- 
lioniūtė, kflresp. ■ J 
p. B; .Petkienė ir 'AcJirotsnuki 

lygų tvarkytojai:—P. Tau
tkus‘ir L. Barkauskas. Tikimės,! 
nauj| valdyba .pasidarbuos šiais 
mūsų tautos svarbiais metais, y-1 
pač Vytauto Didžiojo 500 metų 
sukalctuvių paminėjimui.

Prisikėlimo pamaldos.

19-20 d. Brooklyn, N. Y Ka pr Gorbačauskas paieško tč- 
ralienės Angelų par. salėje. Į ĮV(J Gorljačausko. Jis-išvyko A- 

Rodys ir aiškins C. G. 'Lult- merikon. 1913 m. balandžio 20 d.
Turimomis žiniomis da 1917 m.

Gegužės 24 d. C. G. Lukšis gyveno Hartford. Conn, 
laivu "OscarlI" išvažiuoja Lie
tuvon n^ujų paveikslų rinkti. 1

Jis pats, ar kas žinantis, ma
lonėkit atsiliepti šiuo adresu: 
Pr. Gorbačauskas. Raseiniai. Dd- 
mininkonų gtv. Nr. 2. Lietuva.

laakit fe»minu imJčfa kuponą Dnrjr- 
tai rimiriien.

DYKAI IŠMfiC.INIMO KUPONAS
FRONTU?; ASTHMA CO.

159RJ Frontier HM®..
462 Nia.gti.rs St. Buffalo, N.Y., 
PririųA dykai ■ tr>n ' i mi

Pramatoma, kad Šią vasarą kp. 
siųsdamos savo delegatus į Vy- 

, čių 18-tajį seimą, turės įžangi
nę mokėti $3.00 iš kalno, už de- 

P,rm. (legatą, kuris gaus ženklą ir tu
rės teisę dalyvaut per tris die
nas surengtame vaidinime, šo- I 

. .kiuose ir koncerte bei užkandy. 
~J' e on*®’ I Tat iš anksto raginam dele-

A. Juotsnukiū>-jigatug ruojtjs jr MVO patarimus 
ir nafvrtTnna cillcf miisil Irnnnai ’

VARGONININKAS
Reikalingas geras vargoninkas 

tas vakarėlis, .kuris, tęsės, arti 2 Alga' ir vieta gera.
valandų ir pusės. Jaunas vąiki- Kun. iL. S. Brigmanas. C.C.J.
nąs magikas Vinęa^ Stauskas, 2!) Pavis Street, 
(Will Rock) linkąmino. jaunus Harrison, N. J. I . i . • i » 4 '»**-* * • '

MUZIKA I MUZIKA

“MARGUTIS”

šiuos metui, lira- 
už $1.00. Vėliau

ir muzikos.

J O w W. VSJi nu VSSVllV/JVt veil, X y Iv, •* * .
kviestas pakalbėti ir kitas tik mūsų bažnyčioje buvo iškilmin- Ladies Sodality) smarkiai pra- 
atvykęs iš Lietuvos svečias Tė- g06 Kristaus Prisikėlimo mišios. dži° darbuotis. Rengia visokius 
.— a----- — !.,. . , „ . vakarus, vaidinimus, šokius ir

t.t. ,ir pelnas eina į seserų na
mo fondą. Pagirtinas yra mer
ginų 
visų 
mos.
delį
Statyta du syk—po pietų ir va
kare. Žmonių prisirinko pusėti
nai. vaidylos savu uždatdal al

sių, ar nemano, kad šis klausi-'choras jautriaį giedojo Links- K“a*> dar ir dabar
mas būtų paliktas ekzekutyvio m, Dieną po vadovyste muz. ka,ba ,aPie tą veik?lą ,r kaip 
komiteto nuožiūrai. Nutarta lai- t janJtaUs Bažnyčion žmonės Puikiai buvo suvaidintas. Daug

vas Augustinas. iKleb. J. B. čižauskas su ask-
Diskusuojama apie siuntimą ta atnašavo šv. mišias. Buvo la- 

delegacijos Lietuvon. Po ilgų ir- bai įspūdinga procesija, nes sc- 
karštų diskusijų, pirmin. šį klau- sutės pranciškietė:. savo uolu- 
simą leidžia nubalsuot. Baisa- mu išpuošė gražiai bažnyčią ir 
vimai skelbiami, ar reikalinga ‘ prirengė vaikučius prie procesi- 
siųsti delegaciją ,žr ne. 'jos. Berniukai ir mergaitės bal-

95 prieš 36 balsus nutarta dėlę taj, rūbajg paBipUošę nešė gė- 
gacijos Lietuvon nesiųsti. I ie8. jos viiniavo. kaip jūroje |

Pirmin. atyiklausė susirinku- bangos apie bažnyčią. Taipgi

JAU $2.00
Nuo balandžio 15 dienos ’’Margučio” kaina metams 

$2.00. Į Lietuvą $3.00
Kurie fieatainaujinote prenumeratą už 
bėkite tą padaryti iki 15 balandžio 
mokėsite $2.00.

’’MARGUTIS” talpins daugiau dainų 
Kiekvienas, kas užsirasys metams ”MARGUTj”*ir pri
sius $2.00, gaus dovanų knygomis, arba gaidomis už $5. 
KAS užsiprenumeruos dviem metam, tas mokės $3.00, 
bet dovanų negaus.

SUSIPAŽINTI su ’’Margučiu,” prisiųskit štampų už 
10c. ir vieną numerį (jausit tuojaus.

’’MARGUTJ” leidžia ir redaguoja kompozitorius Anta-

Rašykit šiuo adresu:

’’MARGUTIS”
3210 So. Halsted Street, Chicago, Iii.

Dr. M. J. Vinikas,
A. B. Strimaitis,
J .Šlikas.

Finansų Sekcijos Projektas:
1.
2. 

nuo 
šios

3.
iš sidabro, renkant parašus, lųuc 
numatomos pajamos už iškali- 
,mą joje vardų ir bendro turinio.

4. Vytauto markutes pagami- Simonaitį ir Žilevičių paskam-‘M pamokslą linkėdamas žmo- 
nus pardavinėti.

5. įvairių organizacijų ir as- 
.menų aukos.

6. Nenumatytos pajamos, ku
rios neįeina į šiuos paragrafus.1 nėti seimo pirm, (pasirašo),

7. Bendrai komisija turi dar 
šiuos sumanymus: prašyti visų 
Amerikos lietuvių, kad rengtų 
šokius, koncertus, kur tik lietu
vių randasi; iš vietinių biznie
rių rinkti skelbimus, profesio
nalų ir pavienių asmenų ir ko- IŠ'Apr. šv. Panelės parapijos. 
Icktuoti aukas. Iš tų pinigų, ap- Antrą dieną Velykų, vakare, 
mokėjus vietinių parengimų iš- įvyko milžiniškas balius sureng- 
laidas. pinigus atsiųsti finansų tas Panelės švenčiausios Apreiš- 
komisijai. kuri bus seimo išrink kimo parapijonų. Per tą vaka- 
ta. Iš tų pinigu bus galima ap- rą * buvo išleistas Ford autotno- 
mokėti reikalingas išlaidas. Taip bilhia, už kurį tikietai pardąvi- 
pat ir vasario 16 d. parengimuo- nčta pereitą vasarą ir rudenį

Automobilį laimėjo lietuvis, ga- 
radžiaus savininkas, J. Lengvi- 
nasr 845 Grand St., Brooklyn. 
N. Y. Girdėt, p. Lengvinas žada 
paaukoti tą automobilį parapi
jai: tai būtų labai pagirtinas iy- 
gis, nes parapijai kaip tik rei
kia automobiliai,’ toli gyvenan
čius ligonius lankyti.

Baliuje dalyvavo gražus 
rys parapijoj vi«.f pilnai

imas ir visos merginos, kurios 
prisirašys iki tai dienai, galės 

i dalyvauti Šiame apvaikščiojime.
Balandžio 26 ir 27 dd. s ta t y- Bus pamaldos ir prirašymas į

K. Krušinskat. ta didelė operetė "Adomas ir "Confraternity of the Miracu-
(pas.) A. B. Strimaitis, sekr. Jicva," po vadovyste gabaus mu- lous Medal" ir "Confraternity 

i pas.) V. Matulevičius, sekret. «»•» Ji r kaus, kuris dėjo di- of the Three Hail Matys." Kal
adėlės pastangas surengimui to bės kun. Hackert. jėzuitas, iš 
koncerto su choru susidedančiu Panelės švenčiausios parapijos, 
iš 70 dainininkų. Vaidino pasi-Įkuris yra dvasios vadas visų So- 
žymėję ų draugijų Clevelinde.
p. G. Valiukas, p-lė S. Bukšai-J Pamaldos prasidės 2:30 vai. 
tė ir kiti. Koncertas surengtas pp pietų.
parapijos naudai. | Taigi visos šv. Jurgio psrapi-

se skirti įeigas šiam reikalui.
J. Kraiikauskas.
A. Mikalauskas.
J. Šlikas

Jaunimo sekcijos projektas:
1. Paskaitų ruošimas jaunimo 

tarpe. •
2. Pantominoa pastatymas.
3. Sporto paradas (organizuo

jant visas sporto organizacijas bO- 
p«-

PŪSLES BĖDOS
Vilkinti pavojinga, jei vargsti inkstais ir pūsle. Saugokitės. 
Klauskite ’imta. '*N.iuį<.M ir P.-.gerintos Gold Medal Haarlem 
Oil Capsules" greitai pataisys. '1 ii 200 meni vaistas, naujos me
dicinoje pažangos pagerintas Malonus ir lengvas Vartoti Inkstus ' 
ir svarbu s organus Istikvkitę sveikatoje ’"t "Mew and Improved 
Gold Medal Haar- aN0 Oil Capsules"
ir garota HsilygtM. TJvJ>«inf« tri 

Idkok.■ - "Gohl Medal"
imkite kliokiu

1930 VYTAUTO DIDŽIOJO METAIS

GEGUŽES 24 DIENA
LIKS PASAULIO LIETUVIŲ ISTORIJOJE

Vieta, geriau.ia užsisakyti dabar ir pa, sekančiu, agentu,: 
J. AMBRAZIEJUS

168 Grand St, B’klyn, N. Y. 
’’VIENYBfi”

198 Grand St., B’klyn, N. Y.
J. VASILIAUSKAS 
814 Bank St, Waterbyry, Conn.

A. S. TREČIOKAS
197 Adams St, Newark, N.J. 

J SEKYS
226 Park St.. Hartford, Conn. 

"NAUJIENOS" 
1789 S. Halsted St, Chicago, III. 
A. VELEČKIS

502 South Av., Bridgeport, Ct 
P. BALTUTIS 
8827 S. Halit d St., Chicago, III. 
"DIRVA” 
6820 Superior Av., Cleveland, O.
K. MAKAREVIČIUS 
95 Liberty St.. Ansonia, Conn. 
K. VAIŠNORA

FrankUn Savinn ir Trost Co. 
Pittsburgh. Pa-

J. J. URBSZO
187 Oak St., Lawrence, Mass. 

P. MOLIS
1780—24th St, Detroit Mich. 

1 St, Du Bols, Pa

PAMiNtn LIETUV.U
Didžiojo Karžygio 500 metų mirties sukaktuves 

Plauks B NEW YORK tiesiai j LIETUVOS uostą 
SKANDINAVIAN AMERICAN LINE GARLAIVIU

“OSCAR 11”
Ekskursiją rengia

Amerikoa Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjunga 
Tos milžiniškos ekskursijos dalyvis būk ir Tamsta

J. ZOLP
4559 S- Paulina St, Chicago, III.
V. M. STULPINAS 
8265 S. Halrted St, Chicago, III.
A. V AR Ašį US
S. 12 ir Canon St., Pittsburgh.
MISS J. BODIS (Rauktytė) 

ztJO Sterling St, Worcester, Ma.-s.
K. KA2EMRKAS
798-797 Dank St. Waterbury, Ct 
P. BARTKEVIČIUS
678 N. Main St, Montello, Mm
K. SIDABRAS ! T

Mats.
į. VITKAUSKAS

Richmond. Trust Co. 
2701 S. Allegheny Av.,rhiln..r.n. 
"AiMrikM Lietuvio" AgentArn 
14 Vernon St., Worcester, Mass. 
M. BIEKŠA
"Sandarai" Agaal&roi Vedijai 

878 Kensington Are., 
Rowland, Chicago. III. 

"TARPININKO" AGENTŪRA 
A. J. Kupstis, 882 W. RrondUny 

So. Boston, Mas*.
lietuvių Vyksta biDMAU-
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=Vlizabeth, n. j.
J Elizabete naujo ir kas

l veikiama.
trumpai pažvelgus į šią kolo- 

t* iį atrodo, jog jokio lietuviško 
/dėjimo nėra, o tuo tarpu vei- 

Alrias yra didelis, tik Elizabe- 
,4ieČiat nesiafišuoja taip aniar- 
kirf, kaip kitos kolonijos, kurios 
turi., visą- eilę nuolatinių apra
šinėtojų visų kolonijoje pasitai
kančių nuotikių.

Iš Elizabetho kolonijos retai 
pasitaiko surasti žinių lietuvių 
laikraščiuose, o tai, tur būt. vien 
tik del stokos asmens, kuris ži
nių suteikimu užsiimtų. Studen
tas St. Žitaveckia riet yra nuo
latiniu korespondąntų vietinių 
angliškų laikraščių, kuris prie 
kiekvienos progos lietuvių ne 
vien tik veikimą aprašo, bet ir 
bendrai apie Lietuvą pateikia 
Žinių. bet lietuvių spaudai ap-

.^laimingi, matyt. Vy- drovė. Yra draugijų turinčių džiai vyatoai ir auga. Šiomis ro veikia nesenai suorganizuotas 
orkestras iš vietinio jaunimo 
vyresnio amžiaus 8 žmonių ir 

mažiukų—b asm. Šie

stebėk 
tauto db.tsia lietuvius visur rten 
giasi veikti. Pav.: gryžo iš Lie
tuvos, daug metų Šioje koloni
joje seniau dirbąs, Dr. Bacevi- graži, mūro namai su įvairiais Tą paminėjimą labai iškilmin-'benai groja ir visus lietuviškus
čius, atidarė taip pat savo o£i«ą patogumais, ir parapinę "Šv. gai apvaikščiojo būrys parapijo- --,1 - ’
Dr. J. Kralikauskaa (Kralikks). i Juozapo Auditoriją." taip pat nų. ypač pasižymėjo iškilmingų
šalia minėtų asmenų, dar dirba erdvi ir patogi koncertams ir pietų naruošime Tanėaiticnė
Dr. Šilingas, kuris mano ofisą pramogoms. Tik nesuprantam* 
atidaryti, ir baigiąs daktarystės kaip lietuviui, patekus į lietuvff- 
moksluų Butėnas irgi mano Čia ką "Laisvės" svetainę, kuri lie- tuhonienė, Miaiukeviėisne Prie 
apsigyventi. Šalia medikų J tuvių pinigais pastatyta ir pačių r'*“.' 7 --j-< ■- -

1 I 1 a> t 11 •> 1 ■ ■ latbrtmti flit* 40 D3 TA t*)! If) (Y 11 Sv4^Čl,ll'< 1111-

keliatą šimtų narių; turi dvi dienomis buvo jo pirmtakūno 
svetaines: "Laisvės" svetainė a. a. kleb. Žindžiaūs 5 metų su- 
(bendrovės lėšomis pastatyta), kaktuvių mirties paminėjimas, antras

paruošime Jančaiticnė,
Kirvilevičienė, Mackevičienė, 
Karvejienė, Brazinskiene Vai

taip Am< riko, u kitų ša i rapijos salėje.
Fruni is Sliuok Blown, kun-1 25 tl,en’» Kingston, Pa. Švenč. 
j Kubi-rnuioriu-, ir buvę- Marijos Iii tuviu parap. salėj.

Attorney General. įžymu i ,, .• ■ ■■ ■ 26. Pittston. Pa.e šv. Kazim.
parap. bažnytine; salėj.

28 dieną Forest City, parap.
salėj.

'įla-kylu 
lių

J M 
didetas 
valntybė 
diplomatas ir advokatas. Kaipo dm ! 
bininkų komp< nsa< ijos įstatymo, \ i. ■' 
šų mokyklų liod' kso, kūdikių globos , 
ir sporto logiidatūros krikštatėvis jis 
nusipelnė jiagarbos ir pasitikėjimo' 
ištikima vieša tarnyste. Anūką- ir 
prounūka, I'ennaylyąnijoa guborna 
torių. Jis išnešiojo savo pirmtakūnų 
t radi' i jas kas link lc»ulio auturitr- 
to. m priklausomo oiintijimo, tvirtos 
valios ir pasiaukojihšo žmonių inti- , 
resams. Jis pažada, jei bus i-rink į 
tas, leis žmonėm;, referendumo ke
liu pasisakyt kas link valstybės gė ’ 
rimo įstatymo. Jis Įtiki darbo kla- 
sės pasitikėjimą, valstybės r 
vilti, biznio ir profesijom žmonių 
garbu.

DZIMDZI DRIMDZI 
MARŠRUTAS.

šokius Jaunimas prie choro del 
ištautėjimo menkai lankosi, nes. 
mat, chore vyrauja išimtinai lie
tuviška dvasia, o suamerikonė- 
jusiam jaunimui tas nelabai pa
tinka. Bet dabar choras šiais 
metais pradeda sparčiai augti, 
nes gryžta prie choro vis dau
giau seniau buvusių gerų daini
ninkų (prieš keliatą metu 
yra buvęs geras choras, bet 
liais paskutiniaisiais metais 
vo visai iškrikęs) ir tokiu 
du. reikia laukti. k,~.d chorus 
rai išsivystys ir dar daugiau 
savo veikimą išplės.

Bendra: imant, mutiniai ši ko 
lonija, del stokos inteligentu va 
du yra gerokai atsilikusi nuo ki 
tų. nes kuomet yra kokie nor: 
tautiniai paruošimai, minkai te 
silanko, o tai yra rodyklė žmo
nių tautinio susipratimo. Pav. 
suruoštam 16 vasario paminėji
mai, labai maža žmonių buvo at
silankę, nors parapijai priklau, 
so virš 1000 Šeimų: nesenai lan 
kėši žinomas lietuviškų filmų 
išdirbčjas J. Milius, kurs rodė 
daugybę iš Lietuvos įvairiu 
vaizdų, tat. rodos, kas yra ma
lonesnio pamatyt, kaip savo gim
tinį kampelį, tuo tarpu Elizahe 
tiečiai mažos svetainės 
dė. atsilankydami gal koksą 
šimtas žmonių, kai kitose kolo
nijose tikietų pritrūksta.

Ekonominiai yra gerai susi
tvarkę. bet tautiniai neužvydč 
tinai. Tokiai padėčiai esant, nie
ko stebėtino, jei jaunimas ištau- 
tėja ir lietuviškai vos susikalbėt 
galima. Tat Elizabethiečiam: 
šie Vytauto metai turėtų pri
minti. kuom jie yra. kuom jie 
turėtu būti, ir kaip turėtų pra
dėti veikti.

Apie kita, kiek vėliau pasi
stengsiu parašyti.

Laučys.

Birželio mėnesy:
dieną Hazleton. Pa.. Ameri-
Leageon salėj.
dieną Luzerne, High

apsigyventi. Šalia medikų J tuvių pinigais pastatyta ir pačių tų P*e*U paruošimo prisidėjo a- 
Katiliaus vaistinėje darbuojasi lietuvių laikoma, nesimato jokio pw ^0 parapijonų. Svečiais bu- 
smarkus lietuvis patriotas ap- lietuvystės ženklo (vytis, vėlia- v° atvykę kaimynai klebonai ir 
tiekorius Strazdas, su juo dirba va, kiti tautos garbingi paveiks- kunigai: iš Broolclyno- —kleb. 
tik ką baigęs aptiekorystę jau- lai), kur atėjęs lietuvis jaustųsi Pakalnis, kleb. Remeika su savo 
nas Elizabetietia Akulionis. Be -savajam kampelyje Šis dalykas i asistentu kun. Balkūnu. kleb. 
minėtų asmenų teieę studijuoja1 Elizabetiškiams nedovanotina, Paulionis su asistentu kun Lc- 
Žitaveckas, broliai Jurgėlai ir tuo žvilgsniu jie turėtų pasimo- keliu, iš New Yorko kleb kun 
Baltramaitis. Gaila tik, kad kinti nuo kitų tautų turinčių šeštokas ir Bayonnėa klebonas 
mergaičių tarpe nesiranda nei savas gražiai tautiniais ženklais i Vaičekauskas.
vienos baigusios aukštuosius mo- papuoštas svetaines I Iš vietinių organizacijų bent
kslus ar bent besimokinančios Turtingiau8ia viaį eMrnų or. bu* jisM p.vr.pi
Užtat nieko stebėtino, jei šios eanlzaciju yra B>raoiia gu sav0choras. jo darbo la.s.u

| galima kas sekmadienis girdėti 
bažnyčioje laike sumot. Vasario 
16 dieną tas pats choras buvo 
suruošęs paminėjimą Lietuvos 
Nepriklausomybes suvAtdinant 
"Alenutė.” Balandžio • 27 dieną 
tas pats choras statė ^loku va
karą su vaidinimu "Knkrkia pa- 

1 liepus" ir "Čigonės apsilanky- 
viskas taip sėkmingai ir sklan- mas,” ir šokiais. Dabar jrie cho-

i
can

2
School auditorium.

3 dieną New Philadelphia. Pa.

čia 
ke
bu 
bū

JU MH ,. . ...
mot. ru lietuvių parap. salėj.

4 dieną Wanamie, Pa.
5 dieną Scranton. Pa.
8 dieną Mahanoy City. Pa. 

Lietuvių parapijos salėj.
Hzimdziai. Amerikos lietuvių Į 15 dieną Mt. Carmel. Pa., pa- 
j.ėį'/ami artistai,—kompozitorius rapijos salėje.
Antanas Vanagaitis ir artistas \ \
tr.uzikas J. Olšauskas, po Vely- parapijos salėje. '
l. i lankysis šiose kolonijose: r '* —

Gegužės mėnesy:
18 d. Wilkes Barre, Pa., 

Trejybės parp. salėj.
20 dieną Minerstnills, Pa.,

|MI-

pijos saieje.
22 dieną Plymouth, Pa., liet. '.

Kurie norite surengti Dzimdzi 
Į Drimdzi vakarus, rašykit pas: 

šv. A. A mbrozaitis.
Į 73 E. South St.. ,

pa- Wilkes Barre, Pa.

Turtingiausia visų esamų or-' 
ganizacijų yra parapija su savoj 

visoje apylinkėje baž
nyčia, didele svetaine, mokyk
la, kurią lanko virš 600 vaikų, 
klebonija ir seserų mokytojų na
mu. Reta kolonija teturi tokį 
gražų parapijos turtą. Energin
gai veda parapiją jaunas klebo-

grindas būsiančios kartos (mo
tinos), yra visai ištautčjusios ir 
menkai apie lietuvyštę tenusi- 
vokia, lietuvystei ateitis iš to- 
kių motinų liūdna.

Iki Šių Vytauto metų, mūsų
•folfenijoje inteligentų profesio- Yra keliolika lietuviškų orga- .................
rialų, neminint porą-trejetą as- Į nizacijų, jų tarpe yra net labai nas kun. J. Simonaitis, jo dėka 
menų, nebuvo. Šie metai, tiesiog pasiturinčių, k. t.: Statybos bep-

tą^SMiranda mėgėjų.
Pąbistengsiu nors trumpais 

brucjįlais duoti Šiokį tokį vaiz
dą ąpii šią koloniją.
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Pennsylvanijos Darbo Žmonių

1ND0RSU0H KANDIDATAI
JAMES J. DAVIS, j United States Senatorių 
FRANCIS SHUNK BROWN, j Gubernatorius 

, EDWARD C. SHANNON, j Lieut, Gubernatorių
PHILIP H. DEWEY, į Secretary Internal Affairs
Judge GEORGE W. MAXEY, i Justice Supreme Court 
Judge WILLIAM B. LINN, Į Judge Superior Court 
Judge JAMES B. DREW, ii Judgę Superior Court 
JOHN T. Kl^ETZ, Kongresmanu .< < ,-r

l U. S. SENATORIŲ, I \ , r. -7
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VYTAUTO DIDŽIOJO METAIS
Lietuvių Laivakorčių Agentu Asosiacijos 
Amerikoje Rengiama Dideič Ekskursija

1 LIETUVĄ
Lietuvių visuomenei gerai žinomas veikėjas pil. Anicetas B. 
Strimaitis asmeniškri tvarkys ekskirsijos reikalus visu keliu 
Vytauto Didžiojo Metais atlankykit savo sena TĖVYNĘ 
Pasaulio Didžiausiu Laivu S. S. "LEVIATHAN" United 
States Lines Išplaukiančiu iš New Yorko (per Cherbourg)

BIRŽELIO (JUNE) 11 DIENĄ, 1930 M.
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PRIMARY 
BALSAVIMAI 
GEGUŽĖS 20-tą 

1930
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. ša 
besi

ujlšĮi-

S' ii V
I GUBERNAtORfU
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1

ro t ir 
ptn.

Prisidekite prie šios ekskursijos ir dalyvaukite 500 metų 
Vytauto Didžiojo Sukaktuvėms Minėti Šventėje.

SPECIALIAI TRAUKINIAI TIESIAI IŠ CHERBOURG 
. Į KLAIPĖDĄ VADOVAUJANT PRITYRUSIEMS . 

VEDĖJAMS VISU KELIU

NEGU 8 DIENOS Į LIETUVĄ
Informacijų kreipkitės į

MAŽIAU

J. M. JAMES J. DAVIS , > :
ATEIVIS vaikas, kur. ii galėBM dirbtuvė, 

pakilo J Darbo Sakretbrių prU trijų praxidonlu. 
llgamotl. uaijt.ta. ir raUįi, 
Na.laitnamių ir Mnolių priglaudu .teigėją., 
šalininkas sujungimo ateivių šeimynų dabar U. S.

KKM

Jonas T. Kmetz yra pirmasis 
Pennsylvanijos valstybės Darbo 
Federacijos rice prfcziderttaa ir 
United Mine Workers distfikto 1 
Pildomos Tarybos narys.

C i •
t

FRANCIS SHUNK BROWN
Kompensacijos krikštatėvis. Darbo 

kAdikis, Mokyklos Kodeksas ir legislatūros gerove. 
Advokatas, Diplomatas, buvęs Valstybe. Attorney 
General.

I Mylima, ui taiaingumę ir naaavimaMj žmonių 
Taray.Uja,

| KONGRESMANĄ

vOmb

* J

JOHN T. KMETZ

i.

č
Jonas T. Kmetz darbuosis ir 

halsuos: 
Kietosios anglies tarifo protekc! 
Vietinės industrijos protekcija 
Astuoniolikto Amendtnento pai 
kinimas i

■

■oa [ <

Brown Rakahlįi Bihadmo Kas Link Sausojo Įstatymo
Davis—Brown Kampnnijss Komitetą

l.

«BE VIELOS UŽDEGS 
ELEKTROS ŠVIESĄ. 

Paskutinėm^, dienomis sukė
lė didelį susidomėjimą bevielio 
telegrafo išradėjo italo Gugliel
mo Markoni naujas šioj srity 
išradimas. Be vielos jau galima 
•albėti ir telegrafuoti, bet kad 

elektros šviesą galėtų be vielos 
užžiebti, tai iki šiol pasaulis ne
žinojo. Praeitą savaitę Markoni 
irodė, kad ir šis technikos ste
buklas yra galimas.

Toli nuo uūsų Australijos 
žemėje, Sidnėjaus mieste. įvyke 
paroda. Markoni pasisakė, kad 
jis iš Italijos, iš iavo jachtos 
"Elektra," kv i stovėjo Genujoi 
uoste, uždegsiąs bevicios. tai y 
ra, per radio, Sidnėjaus parodos 
elektros lemputes. Genu;a nuo 
Sidnėjaus yra per 11,000 klm. 
tolumo.

Ir iš tikrųjų, kovo 26 d. Mar
koni iš savo jachtos Genujos 
uoste per radio paleido elektros 
šviesą į Sidnėjų. Grimsbo radio 
stotis pagavo Markoni siunčia
mą radio—signalą ir jį perdavė 
j Australiją. Ten, Sidnėjuj, tuoj 
užsižiebė 3000 parodos elektros 
lempučių. Keliataa žurnalistų iŠ 
Sidnėjaus per radio kalbėjosi 
su savo draugais, esančiais Mar
koni jachtoj, Genujos uoste.

Šis Markoni bandymas pavy
ko gerai ir įrodė pasauliui, kad 
netrukus ir clektrbs šviesa už
degti nebereikės vidų, Xaip pa
sikalbėjimą, taip ir šviesos tie
kimą prikinkys radio

"K."
■ — o-------- —

Pritmd.imi darbo žmonių Indmci- 
v imą, moterų ir fnrmciių orgauiz.-i- 
cijų ožį'yrimą, J. M. J. Davis, imu 
didatas j U. S. Sonatą; Fran. i 
Shank Brown, kandidntas j cub- 
nateriu"; bri 
das C. Shnm 
n«torių, ir 1 ___ _
temational Affairs nok rotorių, vato 
kampanija Indaatrinės li-ndraorTn. 
eentrso" 
mia (vairiu

J. M. -Ui 
din vWoms 
darbininko 
byklose jis 
tariaus virtęs prie trijų presidentų.

| lcit< nnntą gub-

vadai.

gtoMja* .Ils dideliu šalininkas ka.> 
link savnnyme ateivių šeimynų M-1

pt till!5:
J. AMBRAZIEJUS

168 Grand St.,
"VIENYBE”

.•■i 193 Grand St..
J. VASILIAUSKAS

814 Bank St., Waterbury
A. S. TREČIOKAS

197 Aitams St., Newark,
J. SEKYS

226 Park St., Hartford, 
"NAUJIENOS"

1739 S. Hasted St., Chicago, III.
A VELEčKIS
592 South Av., Bridgeport, Conn.
P BALTUTIS

■.327 S. Halsted St., Chicago. III.
"DIRVA"
6820 Superior Av.. Cleveland. O.
' MAKAREVIČIUS

:i5 Liberty St., Ansonia Conn. 
VAIŠNORA

Franklin Savings ir Tru t Co.
Pittsburgh, i’a.

.1. URBSZO
187 Oak St.. Lawrence.

"AMERIKOS LIETUVIO"
14 V mon St., Wore ter,

D'klyn, N.

BTdyn, N.

Conii.

Y.

N. .1.
Conn.

K

j.
M-v,.

I. G. BOGDEN
322 W. Long St. Pu Hob, Pa.

J. zoįr
1559 S. Paulina St., Chicago, III; ' 
' M. STI LI’IXAS
"255 S. Hoisted St., Chicago, III. 
A. VARAŽ1LS
S 12 lr Garvon St. Pittsburg, I'a. 
MISS J. RODIS (Rnuktytv)
50 Sterling be . Worceat- r, Mass. 

N GENDR0LIUS
31)5 Broadway, S. Boston, Mass.

K. KAŽUMRKAS
793-7 >7 Bank St.. Waterbury, Ct. 
P. BARTKKVICIVS
<178 X. in St, Montello, Mass. 
" SIDABROS

87.i Cambridge St., 
Cambridge. Mass.

VITKATSK \S
Richmond Trust Co.,

2701 E. Allege ny Av.. Philn., Pn. 
M. Biekša,"Sandaros" Agent. Ved.

373 Kensi 'gton Avonue, 
Rossi..i I, Chicago. Ill.

4

j.

Mus.
arba i

UNITED STATES LINES
45 Broadway IPhone: Digby 5200) Now York City

PAVASARIO EKSKURSIJA LIETUVON

Į VYTAUTO JUBILIEJŲ
Cunard Linijos Didžiausiuoju Greitldiviu

BERENGAR1A
įjį GEGUŽES (MAY) 14 D. 

Iš New Yorko per Soufhatnptoną 
J Lietuvos Portą 

KLAIPEDA
Ekskursiją asmeniškai lydės

East St. Louis R. K. Parapijos Klebonas 
GERB. KUN. S. E. KOLESINSKIS 

914 N. 15th St„ E. St. Louid III.
Gegužės mėnesis—tai smagiausia laibas keliavimui 

ir Lietuvos aplankymui 
Kelionėn iirengia vi»i Cunard Agentai

CUNARD LINE
New York 

Chicago, III. 
St. Louis, Mo.

346 N. Michigan Ave. 
1135 Olive Street

H
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JONAS LIZDAS 
Gabus ir simpatingas pianų ir

Lietuyižkaltat^vią 
f ■ ir jtUnga ’

ii viena iš geriausių Wyoin 
Kloor. Studijų. Fotografu"

GEORGES KOTELIS IR RESTAURANTAS
Atvažiavus i Wilkes Barrr geriausi* spsisteti pa> savąjį. Val- 

oje»geri valgiui Nakvojimui švarios, minkštos lovos. £emo« 
os, {greitas ir mandagus ppt irnavima*.

Prieš pat grleššakolšą "toli*

Zamžtnskicnė-Bclazarova Ele-

ir

676 Northampton Street,

išginią 
lot.. ki

je. Dalyvavo apie 50 jo arti
mųjų draugų. Tarp žymesniųjų 
unijos vadų tai p. Brislin ir p. 
John Kmetz. kuris yra kandida
tu į Kongresmanus ir kurio kan
didatūrą stipriai remia unijistai. 

Lietuviai gausiai dalyvavo. 
Konsilmanas Petras Sabaliaus
kas, J. Venslauskas, V. Žilins
kas, p. Tamulis ir daugel kitų. 

Vakarienės nuotaika buvo la
bai draugiška .solenizantui rei- 

" t linkėjimai, įteikta wrist 
watch dovana, kurią priimant 
p. Sabaliauskas buvo labai susi
jaudinęs už parodytą brangų 
palankumą.

Taip, pagerbė, bet neuždyką. 
Ponas Sabaliauskas yra vienas] 
iš darbščiausių, ir netik unijoj J 

kame jis darbą turi, bet ir šiaip 
visuose visuomeniškuose dar- ----- . . _
, . . c • • įvairių muzikalių instrumentų savi-buose, ar tai parapijos, Susivte-1 nink^ pa,t..iuoju laiku peniikėlė j 
nymo, ar miesto (Community),! naują viętą Krautuvė randasi po nr. 
.. ■ . .. f 247 So. Mun St., Wilkes Barre.jis pirmutinis vadovauja, dirba. ,,on(U j , Zllas pianų bilnyje yra 

Lai šis pagerbimas ir įteikta nuo lų l^iSri?it,nUip
1 “ 1 dinamą laikų, bizni* gori

dovana bus da didesniu paaks- namas ir k:> kartą daugiau ir dau- 
tinimu prie veikimo. sau_A^> n-

r ,kius "Gano raportenui Ir užklau-
Katkus. '.sus apie* m jų tautiečių kultūrinę 

__________ pažang% Bėgimą tnuaikos ,ię t.t. At
sakė: ’TUn<j kad Jokiu būdu n<-

I Šv. Marijos parapijos choro galima lRnnt> kaa buvo-apie -26 me- 
ka prisirengti prie dirmavones. ! : fnrivatel šol-is-vakarč- tl* atiral. Tu.' laiku tėvams labai ma-

V...;____w;iu-= a8rnenls <Prlvatel soKis-vasarc- iaį rQ -jo vukų iiBuWgjjfcns ir MU.
|lis įv.yko pereitą antradienį, t. pažindmamn su muzika, šiuo kartu 

....... — • — - • . visai kas kita, šiandien veik kiek-
, . vienas tėvu- motina* stengiasi savo
| cikalbėta, pasidžiaugta, išreikš- vaikus pratinti prie musikos -ir dai- 
i • s • • • • • **««<> T sa*ėi««*i.,i uiAlo &nl«rL> luitui ntiMv.

gresuoja, kultūrėja.”
_ > Mums labai malonu pežymėt, kad

kurioms P- Lizdas, gyvendamas tarp ameri-

^*^VIETINES ŽINIOSE TEL. KINGSTON S069.

!
 4-TOS PENNA. APSKRI

TIES SUVAŽIAVIMAS.
Pereitą nedėldienį po pietų 

‘įšv. Trejybės par. bažnytinėj sa- 
lej įvyko 4-tos Penna, apskri-l 
pieš suvažiavimas. Suvažiavimas 
puvo gana gausus, nes dalyvavo, 
ArirŠ 50 delegatų ir keliolika pa 
Salinių svečių.

” Kuopų delegatai buvo paten-1 

kinti išgirdę, kad apskritis ren
gia didelį balių su dovanomis i 
29 gegužės, Concordia salėj.

Rekomendacijas padarė Ford
ham majoras Cavanaugh. Lou 
Little. Lud Wray ir Muga Bez- 
dek.

Silvestras Paukštis besidar- Į 
i buodamas Kingstone parodė di
delius gabumus sporto srityje.

; Jis yra kun. P. B. Paukščio.
I Wilkes Barre lietuvių p,r. 
bono. brolis.

Kloties. Silvestrai!

kle-

D1RMAVONĖ.
Nepamirškit, kad gegužes 

Northampton St. Šis balius yra §v. Trejybės bažnyčioje bus di- 
rengiamas 4-tos apskrities dele-į dėlės iškilmės. Tą dieną 10 vai. 
gatų į Susivienymo Seimą ke-iryte atvažiuos vysk. O’Reilly 
liortės lėšų apmokėjimui. Ba- j dirmavot. 
liaus tikietai kuopoms išsiunti
nėta ir kaip girdėt, sparčiai par
davinėjama. Visi atsimena per
eitų metų apskrities vakarienę,] 
tai šį metą vėl bus visiems ge-j 
Įįas ’’good time," nes tą vakarą 
visos apskrities lietuviai sueis 
įlaužti.
•t Labdarybės reikalų irgi ne
pamiršo. Nutarta paimti iš Juo
zo Vitkausko už 10 dol. laimėji
mo tikietų, nuo Maižiešiaus už 
10 dol. ir Minkevičiaus už 10. 

Rap.

25.

Nedėldiemais po pietų atva
žiuoja mokytojos mokyti kate
kizmo. Per daug metų čia lie
tuviai nebuvo dirmavoti, tad da
bar dideli, maži, vedę susiren-

Kurie priklausot prie Wilkes 
Barre Šv. Trejybės lietuvių pa
rapijos, o nesate <— ---------------
tai nepamirškite tos dienos.

p.. balandžio 22 d.. Pašokta, pa- 
dar dirmavoti,I .. ., . .... .. .. .

KINGSTON

Danielis, gyvenęs Connecticut 
valstybėje, turįs seserį Oną.

Karalevičius Mykolas. Ameri
koje apie 24 m., atvykęs iš Ra
guvos, Panevėžio apsk., 1913 m. 
gyvenęs 38 S. 2nd St., Brook
lyn, N. Y., gi vėliau Pittsbur- 
ghe (27 Pine St. ar Avė.). Pa
ieško duktė Marijona.

Šatas-Sgatas Zigmas, gyvenęs 
172 E. Main St., Amsterdam, 
N. Y.

Adomavičiai, Jonas. Antanas 
ir Kazys, broliai, pasivadinę A- 

| dams. Jonas gyv. Fallon, Ill., 
I Kazys—Granville, Ill. Ieško bro
lis Vincas.

Ieškomieji arba apie juos ką 
nors žinantieji malonėkite atsi
liepti į.
Consulate General of Lithuania, 
15 Park Row. New York City

VYTAUTO SUKAKTUVIŲ 
PAMINĖJIMAS.

Bus gegužės 5 d., YMCA. 
Auditorium, 7 v. vak. Ren 
gia Wyoming© Lietuviai

ta vieni-antriems geriausio seki- nos. Lietuvai šioje šalyje labai pro- 0 tzruuiimn Ir n lt u r* ia.
] mosi, o ypatingai simpatingoms
vakaro šeimininkėms. 1

PASISEKĖ. ,................................ ...
Panedčlio vakare, balandžio1 p. ...

>.8 d.. įvyko Kingstono parapi tojfjo nepaprasto. Pagyven- 
jos Jaunų Moterų draugijos dažinosime .
"Card Party." Nusisekė labai 
gerai. .Žmonių buvo gana daug 
ir visi patenkinti.

Sekančiame "Garso" numery 
bus plačiau aprašyta apie šią 
"Card Party” ir parapijos Susi

kuri 'rand»rprkš“ Lietu"vi7^.’ rinki_n?l.Bį:i Ridli-
Trejybės bažnyčią, Wilkes Bar- ^as 

rę. Pa.
I ZS BROOKLYN. N. Y. per
eitą sekmadienį buvo atvykę į j 

-Wilkes Barre LRKSA. 115 kuo-

LANKĖSI SUSIVIENYMO 
CENTRE.

Iš Bostono panelė Flo. Kar- 
bauskaitė, So. Bostono lietuvių 
parapijos vargoninko muz. Kar
bausko duktė. Lankė savo mo
čiutę ir sesutę Genę. Genė Kar- 
bauskaitė studijuoja paišybą St. “ 
Ąnn’s vienuolyno mokykloje,

rašys apie Kingstonų.
Rap

š.

JONAS W. FRANKA
GRABORIUS

Mes patarnaujame visiems 
be skirtumo. Tolumas skirtu
mo nedaro. Kainos žemos. Par- 
samdome automobilius kiek
vienam reikale.

Nepamirsi J ^telefono ir
. adreso, ,

171 SLOCUM STREET,

Afgs Mokame

' tl r\ QOL till* t ■ IH X* V Iii J, <*l!ŠZvJŠŠIO ■ . - ., ._ , . konų, visur ĮK >i6ako esąs .lietuviu ir
vadovavo panele Jule Tamulyte. su jafo <hl\ auja.
Veik visi choristai dalyvavo. Lietuviai norintieji, jpšrkti pianu', l 

I ar pleyerįu- pianus, visodov suteiki- |
z; ----------------- . tautiečiui.

____ _ > rezidencija yra 37 
Firrt Ave., Kingston, Pa. 

Kloties naujoje vietoje! 
Raporteri*.

Choras šį metą rengiasi prie te pirmenybę 
> tnlrin nenanractn Paavv^n. I ono Lizdo

Choristas.

WANAMIE

A. A. PR. BURBOS 
TESTAMENTAS.

m. vasbrio* 16 d. Lietuvoje
Teismo Komisijos narys p. Ant.: miręs Pranas 'Burba, buvęk L.' 
Domeika, o su juo ir tos pa- K- S. A. Iždininkas ir pla

čiai žinomas amerikiėtis, gjrve- 
nęs Edwardsville, Pa. Velionis 
palikęs testamentą kas link tur
to padalinimo. Sulig testamento 
400 ddl. skiriama šv. mišioms 
už jo sielą, 200 dol. už kapo 

ATLETŲ DIREKTORIUM ižemf ir 1000 do1- paminklui: 200 
Silvestras Paukštis. buvęs ^.ol šv’ Kazlm‘cr° vienuolynui 

Kingstono aukštosios mokyklos ‘ V.°
"coach,” liko paskirtas Belle
fonte Akademijos atletų direk
torium ir vadovaus futbolui at
einančio rudenio žaidimų 
ne. Minėta mokykla yra 
iš žymiausių rytuose, del

žios kuopos vice pirmininkas ir 
įžymus veikėjas p. A lėks. Spaj- 
žys. Jie buvo atvykę Susivieny
to reikalais.

SILVESTRAS PAUKŠTIS

SVEČIUOSE PAS PONUS
* FRANKUS.’

f IĮ ■ • Ik” i /• t . . ’ * . i , l , f, v , • ■ I
Per, Velykas p, Šąliūnas, Su-] 

sivienymo Sekretorius ir reikalų1 
vedėjas su šeimyną, ir p. Zu- 
jus, "c ,
į Antano Ambrozaičio ąutojpo- ... ,
bflių patraukė j/Wanamle.. Šako. renEla 

, minutei sustokim atlankyt ponus al rencia
Frąnkūs. Bet kas čia tau minu- 

itei. Pas Joną Franką buvo su
sirinkus gausi gimięjj. Čia rado
me Susivienymo Dvasios Vadą 
gerb. kun. Miliauską, ponios ’ 
Frankienės brolį, jų motinėlę ! 
ponę Miliauskienę ir.kitas tris 
sesutes: panelę Oną, Wilkes

PITTSTON
Vkv r¥^aši.

lšiI Senai, labai senai, visi 
i visur, ruosiąsi vyjfti gegužės 1 
dieną Pittstonan. Mat, tą dieną 

„ Su » p- žv Kazifn.crq.paraoUos yąiki-
Garso redaktorius, susėdę . • x 7 ". -L . ■ , ‘..................... nat, merginos ir ivąinos drąp-

tuopos > parapijos nau
dai rengią *ęard Party” ir šo
kius .State,Armory. Tai,bus ket
verge vakaru., 

"pood Tįųje" bus del, visų. į 
_ Būsiu ir Aš.

sezo- 
viena 
to to-

LIETUVIS KRUUClilS
■ '...............i .ė. -■*—

PIGIAUSIA. IR GKRJAU^A 
PASIUVA -SltflWjSKXlr 
B1A, IŠVALO,. .VYRIŠKUS 
IR MOTERIŠKUS 
DRABUŽIUS.'

Petras Makarevičius 
420 E. South Strooi 

Wilkes Barre, Ta.

l’hone W. B. 615

WYOMING STUDIO

NUO DEPOZITĄVIMO DIENOS
Mūtų inveatmantai i pirmu* morgišiu*—paskola* 
j nuotavybo* Wilke* Barra ir apylinkėj yra labai 
pageidaujami. , , , , .,
Patkolo* lakštai garantuoti ir stropiai dabojami.

Garantuotų Paskolos Liudymų Galima Įsigyti:

NUO $50.00 IKI 10,000.00.. ’ g ’ .

X’iiiaki patar imui ir iiifpnnadjba-jteitibinloii vcfiui.

BANKO IŠTEKLIUS VIRŠ M.OOO.OOaOO
ŠIOS 1STAIG0S-VARDAS YRA:

Dime Bank Tilte and Trnsl Company
West Market Street, Wilkes Barre, Pa.

Cor No. Franklin Street

SEluZMI# PERSKAITYT ATYDZIAU

ycikalu*. Kainpą pigios.
Vestuvių Fotografavimai* tai— 

Mūsų Specialiu

Jos. J,,Supšinska», Savin.
7 W. MARKET STREET 

WILKES BARRE. PA.

dčt varto t Lekotoria

Urevičim Mykolas, gyvenęs 
Barre apylinkes garsiąją daini- Nanticoke. Pa. pas Kanievskį. 

netoli lenkų bažnyčios. Iš pro
fesijos—buvęs vargoninkas.

Kernazickis Petras, gyvenęs 
68 Johnson St., Pittston, Pa., 

; būk tai suimtas ir kalėjime esąs 
Wilkes Barre, Pa. Prašoma tik-

ninkę, Aldoną su savo vaikinu 
IlcGlohlin, ir Margarietą. Taip 
pat iš Pittstono jų giminaitę 
panelę Aleną Mikelevičiūtę ir 
p. Franko tėvas.

Ponai Frankai svetelius pri
ėmė labai puikiai ir pavaišino rW žinių, 
gardžia vakariene. Reikia paša-1 Usvaldas Antanas ir jo žmo

na Bajoryhaitė, kilę iš Šakali
nės, Gaurė* vai., gyveną Brook- 
lyne ar New Yorke, iš užsiėmi- 

_ , ,, . . .... . k. . mo kirpėja# {barber).Pakeliui j Wanamie svečiai 
atlankė gerą Susivienymo remė- 

PRANEŠ1MAS LRKSA. 209 ją p. Bronių Petrauską Čia taip 
KP. NARIAMS IR 1 pat buvo pavaišinti.

VISUOMENEI
Viri pažymėta kuopa 

pramogą su dovanomis 
nimui kuopos iždo. Tad 
pranešama, kad minėta 
ga neįvyks gegužės 4 dieną, kaip J

^žmonai, pusseserei Jievai Ma- 
* kauskienci ir trims jos vaikams, 
broliui Juozui, Benjaminui Bur
bai ir kitiems giminėms.

Lietuvoje esamas turtas irgi 
i dalimis išskirstytas labdarin-

^.paskyrimą reik laikyt dide-| įikug.# turtas8eina Nuk^žiuo- kyti, kad ponia Frankienė yra 

to Jėzaus seserų vienuolyno už- 8era šeimininkė ir labai gerai 
laikomam nažlaitynui Elmhurst, moka pagaminti valgius. 
Pa. I ■

Hm lietuvio laimėjimu.

Jūs nekepat savo duo
nos namie, kam kepti 
keiktus, kuomet galite 
gauti puikiausiųBLUE RIBBONCAKE

Ųeiskit mums "atriek
ti jum* riekę litsos- 
laikio" darant jums 
kepsnius

VISUOMET ŠVIEŽOS
JŪSŲ GKOSERNaSB

Rap.
rengia 

padidi- ■ 
šiuomi Į 
pramo-

PLYMOUTH
RENGIASI.

Nemanykit, kad Plymouth už- 
buvo numatyta, bet yra atkelta1 ™f<> « P° praeitos žiemos sa- 
į 25 d. gegužės Iš tos priešas vo gražių parengimų. Pirmuti
nes. kad 209 kp. rengia koncer- n>» parengimas buvo "Card Par- 
ta ir juokų vakarą gegužės 25 ‘Y" aurengta Jaunų Moterų dr. 
d., kurį duos ir visus juokins parapijos naudai. Kitas gražus 
"MARGUTIS,"—A. Vanagaitis parengimas buvo, tai choro ban- 
ir jo grupė. kietas, pagerbimui vargoninko

Gegužės 25 dieną visos ir visi P- P- Karašausko. Dabar p. Ka- 
į juokų vakarą!

Kuopos valdyba.
S, Matulevičius, pirmin., 
A. J. Agurkia, sekret.

parengimas buvo, tai choro ban- 
' kietas. pagerbimui vargoninko

UNIJISTAI PAGERBS SAVO
VADA

Balandžio 26 d. buvusiam 699 
lokalo pirmininkui ir dabar ei
nančiam pareigas International 
Organisgr io Pranui Sabaliaua- 

. kvi bus ilgai mlnltina diena Jo 
: draugai, (vertindami jo darbuo- 
1 tę maialenų unijai, kuris per 
kelis metus uoliai ir sckfmngai 
darbuojaai uni ūdai, aurea- 
gū “surprise prie Har-

raiauskas. niekam nieko nesaky
damas rengiasi prie dviejų va
karų. Pirmiausia turės mažųjų ( 
choro gražų vakarą, vėliau di-| 
džiojo choro. Gi 22 d. birželio( 
atvažiuoja Dzitndzi Drimdzi."—, 
"Margutis“ ir Vanagaitis. MuzJ 
Kaniauskas rūpinasi, kad iis j 
vakaras nusisektų.

PARSIDUODA
Parsiduoda 46 akrų farms.
Box 1. Beaumdnt Rd.. Har

veys’ Lake. Pa. Del informacijų 
.kreipkite* viršminėtu adrosu ar
ba: 720 Willard St,

Luzerne, Pa.
A > J

ChasJ.Leagus
Lietuvis Graboriuz 

ger^s m s|mpatiskX4( 
PATARNAVIMAS.

(Georgetown)

Nežiūrint, kaip ilgai M r gate ir kaip duug skirtingų 
gyduolių esat ‘mėginę ir nesulaukėt pasekmių, pradėkit 
vartoti Lekotoria, ir išvartoje vieną butelj reguliariai, su
lig nurodymų, jū* patirsi! .kaip sėkmingo* yra gyduolės 
Lekotoria.

Daug abejotinų kenčiančių galės pasakyt, kad Leko
toria yra tikra, teisinga, pagelbstanti gyduolė, jei išvar- 
tosit visą butelį reguliariai, kaip nurodyta.

1) Ar kenčiat prietvara; raudongysle, ga*u viduriuos; 
kataru skilvy ir viduriuos; širdie* kaitimu; atsirūgimu; ne
virškinimu; be apetito? Jei taip, pirkit dideli buteli Leko
toria. Imkit reguliariai, kaip nurodyta, ir jausitės geriau.

2) Jei jūs turit inkstų ar kepenų negerumą; pairimą
nervų; skaudantį nngarkaulj; pažinimą; galvos skaudėji
mą; raumenų skausmus; svaiguli; be poilsio miegą; be-. 
rcikžmj susikrimtimą; tai pasipirkit dideli butelj Lekotoria, 
vartokit reguliariai, kaip nurodyta ir pamatysit; kaip pu—r* 
sijausit daug geriau. ,’ ’ ‘•'■•rmv

31) Jei turit netyrą arba silpną kraaųąj ąd^l išbėri
mą; dedervines ar sausus spuogus;’ puikus’ int kūno ir 
veido; ankstybas raukšles; gal jūs topat visokiu mortis 
ir tepalus, kurie nepageibrti ir vietdj pagerint, dar dau
giau randasi; pasipirkit didelį bu|eij Lekotoria, vartokit 
kaip nurodyta, ir po pirtno butelio nudžius ir byris. Atsi
ras natūrali spalva, kas padarys kūną sveiku ir gyvu.

4) Jei kenčiat reumatismu ar dUšuHu: HegaMt' IhlOM 
sai kvėpuot; kankina kosulys, negalit valgyt ar miegot; 
pradėkit vartot Lekotoria visuomet ir reguliariai, ir Jūs 
pastebėsiu kad jaučiatės geriau.

5) Jei jūsų vaikai turi kirminų ar odos išbėrimus, 
nupuškimus, trūksta raudonumo; išblyškę, be ambicijos ir 
atbukę; duokit jiems Lokotoria per mėnesi ir jūs paste-

> bėsit didelį skirtumą sveikatoj.
C) Jei esat suaugą* ir jaučiatės nei ligotas, nei svei

kas, kaip visi gyvenimo nudėvėti, pradėkit vartot po šaukš
tą Lekotoria eidami gult ir jūs pasijaurit ^ferfau.

7) Lekotoria labai pagelbsti rUeea kitose «•*•!•»« pa-

M EAST MARKET 1TREET
JURGIS VAISNIS, Savininkas

t •* 'nrj.lė. .ębieeuėją,
r visa šMSma uArėsta AH

paliovos nors keturltts butelius Lakotoris, ir jūs pastebėsiu,
kaip daug gero pajausk. . ,

smagumų, turi sAh ir snt^fesnls, bet jei vartos®

(Lekotoria iUacdaina H lata«W , 
Ir . - » vairtiz .nk.tt, specialiai n»6s nurodytas.
ŠNf^teii teteW^.^artkit, kad botų Užveji. *■ 

irhkit pigių pamėgdŠfojlnfflF ■ . yezyuf/
tebetaria užrvgi t rusės Jungtinių Ffetantų

Ofise Washingtone ir išdirbama per K*iraMJs-Ansl>ro»ia C«. 
Scranton, Pennsylvania.

Jei JOa agents, ar vaistininkas neturi "LaWwK" 
prisiųskit tikrų varrin ir adresų ir 91.76, mes Jwstt pri- 
■iųsim dideli butelj jx-r Parcel Post iš mūsų l^bcrsiąrŲo*' 

Laboratorijos adresas visokiems wwisie’kimaws:

KARNAIK-AMBROSIA COMPANY 
P. C. BOX 1ST, SCRAM1W. M.

DEPT. 81




